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Slægten Lemmich

Navnet Lemmich, som går så ofte igjen i lueli * eslægt en, 

særlig i forbindelsen Sdren eller Hans Lemmich lueli, kom ind 

der med Petronelle Lemmich, 1716-1768, som var datter av Hans 

Sørensen Lemmich, 1689-1734, handelsmand i Bragernæs, senere råd^ 

mand og viceborgermester i Christiania.

Data angående Petronelle Lemmich (som var gift med foged i 

Soldr, østerdalen og Odalen Jens lueli) og hendes forfædre i ret 

opstigende linje, samt slægter affiliert disse, vil findes i 

Ragnar lueils "Slægten luell" (utrykt manuskript), 

Fordvrig opgis fdigende vistnok meget ufuldstændige data om 

slægten Lemmich etc,, hvis mest fremtrædende mand vel var krigs

råd og assessor i Overhof retten Sdren Hanssdn Lemmich, Bragernæs:

I Hans Henningssdn Lemmich

Fddt oa 1550/1560 ?

Tingskriver (sorenskriver) i Onsdy 1602, senere (1606) 

kjdbmand og rådmand 1 Fredrikstad, Den forrige tingskriver 

var Hans Knudsen, 1593-1595, den fdigende Hans Mikkelsen 

fra 1619* Hvem hans kone var vites ikke. Der var ialfald to 

barn:

II 1. Henning Hanssdn Lemmich

Rådmand i Fredrikstad, fddt 1601 i Onsdy. Han levet i 

1672 hos sine bam i Fredrikstad, sengeliggende, og 

ddde 1673« Ved byens brand 15/7.1672 hadde han mistet 

det han eiet. Han har nok bod i byens sdndre halvdel, 

der tdihuset nu ligger. Han var gift med Karen Niels- 

datter

Datter av rådmand Niels Nielsen 

og Karen Bdrgesdatter

De hadde mange barn, blandt hvilke 6 er kjendt. Række- 

fdigen er usikker. Delgobe har: 1) Hans, 2) Lars, 

3) Mads, 4) Henning, 5) Anne, 6) Siri, 

III 1. Laurs (Laurits) Henningssdn Lemmich

Kjdbmand og trælasthandler i Fredrikstad 

fddt 16,., ddd 1693, skifte 24/11 

gift 1) fdr 1673 med Maren Madsdatter Tyrholm 

ddd i Fredrikstad, skifte 15/11.1680, 

datter av rådmand i Fredrikstad Mads



Lav.ritzcn Tyrholm (Vol fra Tjurhclmen i 

Aon båhuslenske skjærgård) og Muren 

Madsdatter, Fredrikstad, dbd 1691, Denne 

sidste blev som enke gift igjen i 1645 

med foged i Osterdalon,Solbr og Odalen, 

senere lagmand i Fredrikstad. Christen 

Jensen til Borregaard, som utvirkct en 

kongelig forordning av 31/3.1674# hvor

efter borgerne i Fredrikstad slap at byg

ge husene sine op av mur. 3 bam:

gift 2) med Marthe Rickartsdatter, der overlevet 

ham. 3 barn:

IV(1)1, Mads Lars son Lemmich 

fbdt 1..., dbd 1... 

gift med Anne •••.,...••, 

fbdt oa 1655,begravet 28/6,1738 på Strbmsb 

som enke. Han bodde på Ukustad i Nannestad, 

3 barn:

VI. Karen Lemmich

fbdt 1,,., dbd l...«

Hun tjente i januar 1710 hos hr. Rosing 

i Ullensaker, og blev gift der 12/4.1712 med 

Erich Olsen Dorph, 1683-1755. Etan var bonde, 

bodde på Ukustad, og var sbn av Ole Hilsen 

Dorph, sognepræst til Beitstad,fbdt 1650 i 

Id, dbd 1692, gift i Nannestad med Marthe 

Nielsdatter, fbdt 1657 i Larvik, dbd 1701, 

2 bam. Slægten Dorph har sit navn fra 

gården Torp (Thorp) i Id

VI 1. 1........... Dorph

VI 2. Christian Dorph, fbdt 1723, dbd 3/6,1788, 

foged i Ringerike og Hallingdal 1765-1788 

gift 1) med Marthe Holter 

gift 2) 12/3.1766 med Antonette Johanne 

Sverdrup, datter av kammerråd, 

eier av Hakedal jemverk Hans 

Sverdrup og Antonette Ancher.Han 

hadde fire dbtre,som blev ind

giftet i familien Finne, Cappolen, 

Fayo og Schnitler bl.a,:
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Karen Lemmioh Dorph, f. 20/10,1762, dfid 

29/5»1848 i Christiania,gift 1786 i 

Drammen med .Andreas Boyesen, gift 2) med 

Nils Nilsen, justitsråd, sorenskriver i 

Nedre Romerike, bodde på sin gård Bingen i 

Sorum, f, 12/10.1759 i Aker, d. 29/1.1829 

i Sdrum, sbn av justitsråd og vicelagmand 

i Christiania, assessor i Overhofretten 

Paul Nilsen til $ rre Foss i .Aker og Maria 

Bendike Hagensdatter Nielsen 

V 2. Marie Hedvig Lemmioh

fddt 1.,., dbd 1... (var hun den Maren Mads

datter "Lemech", som 6/11,1718 blev tro

lovet i Skien med Steffen Nielsen Helle - 

ingen vielse anfbrt?) 

gift 1734? med enkemand Peder Joachim Chri

stopher Landt sognepræst til Aurdal, Val— 

dres og til Berg, f. 1696, d, 1759. 2 barn, 

se senere

En sbn var sandsynligvis den:

V 3. Oluf Madsen Lemik

som 30/1,1706 b.evidnet testamentet mellem 

Peder Simonsen Randers (Randen) og hustru 

Cath, Olufsdatter, utstedt 15/1,1706 på 

Frcdrikshald. Han har vel vært den Olo Madsen 

Lemmioh, som i 1724/25 var proviant-, ammuni

tions- og materialskriver på Frodriksten 

efter Svend Olsen, der var blit dimittert 

31/7.1720, og underliggende Baemo fæstning 

efter Jens Lassenius. Han blev selv 29/1, 

1725 avlbst av Johan R mchel Heyde, Olluf 

Madsen Lemmick nævnes på Bragernæs 2/5.1719, 

og afgangne Olo Matsen Lemmioh på Fredriks- 

hald (Agorshus) 6/7.1733. S"? han muligens 

sbn av nedennævnte Mado Hennings s bn Loiunich?

IV (1) 2 . Henning Larssbn Lemi oh 

fbdt 1..., dbd 1,,.

IV(1)3. Maren (Marthe?) Larsdottcr Lemmioh

fbdt i juli 1673 i Sbmn (eller Predrikstad?) 

dbd 1741 i Sbrum,begravet 17/5 i Roland,67#10/12 

år gml.
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gift 1) med Anders (Eriksen) Elieson

gift 2) i 170? med Kjeld Stub Colbjdrnsen, kjob- 

mand på Fredrikshald, senere gård-bruker i 

Sorum, hvor han dbde 1740, halvbror av Anna 

Colbjbrnson gift med præsten Rasmus, og son 

av Kolbjdrn Thorstensen til Sdrum, Han tok 

borgerskap på l'redrikshald 13/12,1701, var 

gift i 1711 og hadde "2de småe drengebarn 

Og 3de pigebom". En datter av forste ægte- 

skap kaldte sig Lemmich:

VI, Anne Cathrine (Larsdatter?) Lemmich

fddt 1*.,, ddd 1797 i Christiania, barnids, og 
indsatié sin sdstefsdn Vitus Ulrik Biering i 

Larvik til universalarving av sine ubetydelige 

efterlatenskaper (en halvsdster var Karen Kjelds— 

datter fra Sorum, der var gift med hr, Fredrik 

Herfordt i Aremark,

gift 1729 med enkemand Anders Sdrensen Mdrch 

fddt 1691 i Vendsyssel, Danmark, Han kom til 

Norge som res. kapellan til Fredrikshald (1717- 

1730) og var sognepræst til Skedsmo 1730-1754, 

ddd som entlediget 14/4.1758. Mdrch var gift 

3 gange, og Anne Cathrine var hans 2, kone. 

Ingen barn

En datter av 2. ægteskap var:

V 2, Katharina Kjeldsdatter Colbjdrnson

fddt ca 1706, ddd 1751 i Hdland, begr, 12/2, 46 

år gml, gift 21/6.1729 i Sdrum med Ulrik Fredrik 

Jonstrup,

Iditnant i Hdland 1730 og fl, år, kaptein 

1749 og 1751, ddd 1767 (Efterslægt se "Haldensia" 

II s, 60 fl.)

VI 1. Hans Jonstrup, kaptein

fddt 1730, ddpt 4 s. efter påske 1 Hdland 

ddd 1786 i Hdland, begravet 17/9, "60 år gml, 

VI 2. Kathrina Ulrikke Jonstrup

fddt 1731, ddpt Christi Himmelfartsdag i 
Hdland

gift 15/10,1749 i Hdland med major Thomas 

Fredrik Weybye på Eid i Hdland
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fbdt oa 1709, dbd 1...

Sbn av kasseror i Christiania Paul Weybye, 

d. 1739 og 1. hustru Margrethe Mårie 

Waach, d, 1711

VII 1. Mario Katrine Weybye, f. 1750, dbpt 11. 

s. efter Tref.

VII 2. Fredrikke Margrethe Weybye, f. 1765, dbpt 

15/9 i Fredrikshald

VI 3. Maren Jonstrup

fbdt 1732, dbpt i Udland 28/3, dbd 6 uker gml,, 

begravet bededag i 4? uko efter påske

VI 4. Maren Jonstrup

fbdt 1733, dbpt 4/9 i Hbland, dbd 1/3,1771

gift med major Bastian Hals, f. 1721 i Gran, 

dbd 1/3.1773 i Hbland, 52 år gammel.8 barn 

VI 5« Marie Blix Jonstrup

fbdt 1734, dbpt i Hbland 1 s. i advent

VI 6. Petronollo Jonstrup

fbdt 1738, dbpt i Hbland 16 s. efter Tre

fold ighet

VI 7. Kjeld Kolbjbrnson Jonstrup, ritmester i kavalle- 

riet fbdt 1741, dbpt i Hbland 12 st efter 

faste

VI 8. Peder Kolbjbrnsen Jonstrup

fbdt 1..., dbd 1748 i Hbland av koppene, begr.

6/6

VI 9. Peder Jonstrup

fbdt 1751 i Hbland, dbd samme år i mårs, 

hjemmedbpt, begr. 11/3, 6 uker gammel

En sbn var vel:

V 3«? Oolbjbrn Kjeldsen

fodt / 1..., dbd / 1...

der 16/6.1739 tok borgerskap på Fredrikshald, 

og oplyste at han var "barnefbdt her i Byen 

af velfornemme Forældre"e Han var gift med 

Elisabeth Abigael Roede, datter av rådmand 

på Fredrikshald Laurids Roede og Gjertr-id 

Christ énsdatter



6.

IV(2)4» Riokardt Laraaon Lemmioh 

fSdt 1.,., dbd 1... 

gift 1, • • i ♦.. med ..., 

V 1.? L,..... ... H,,Lemmich

fbdt 1..., dbd 1...

Formodentlig den Lars Lemmich på Éredriks- 

hald som i 1728-50 utfbrte fransk og spansk 

salt sjbværts til Sverige

IV(2)5, Hans Larssbn Lemmich

fbdt 1.,., dbd 1«..

Han var vel den "Sr. Hans Larsen Lemmik", der 

blandt andre av Fredrikshalds "fornimme nego- 

tianter og borgerskab" 5/2,1724 blev indkaldt til 

et mbte på rådhuset for at "consulere om den 

lange broes opbyggelse imellem syndre og nordre 

siide..."

IV(2)6. .Anne Marie Larsdatter Lemmioh

fbdt 1,.., dbd 1,.., gift 1705 med Hans Jbrgensen 

Ovenberg, kjbbmand på Fredrikshald, se nedenfor

III 2,? Henning Henningssbn Lemmich

fbdt 1,,., dbd 1..., gift 1... med ..., 

En datter var vistnok:

IV 1,? Maren Honningsdattor Lemmich

hvem Peder Christensen Schmidt på Asak i Berg, 

1682-1740, kgl. foged i Idde og Marker 1707-1759 

fik bevilling til at ægte 7/9»17O7 uten trolov

else og lysning. Han var sbn av foged i Gudbrands- 

dal en 1669-1681, i Aker 1681-1690, Christen 

Hanssbn Schmidt og Else Marie Jensdatter Plade 

(og altså en bror av sognepræst Hans Jacob 

Schmidt til Vinger, som var gift med Aleth 

Sbrensdatter Lemmich, se nedenfor)

fbdt 1..., dbd..,, gift 1... med kjbbmand i Fredri k- 

stad Hans Jenssen Holmboe, dbd der 1685

IV 1,? Mette Handsdatter Holmboe

gift med kjbbmand og consumptionsforvalter 

jens Munch, Fredrikshald

IV 2.? Anna Catharina Holmboe

dbd 1712 i Fredrikstad, gift med sr, Johan 

Hansen, Fredrikstad, der overlevet hende
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IV 3.? Jens Holmboe, begravet 2/12.1720 i Fredrikstad 

III 4*? Siri Henningsdatter Lemmich

fbdt 1.,,, dbd 1...

gift 1686 med kjbbmand Sbffren Simonsen Randers 

oa 1640,- ca 1690, og sbn av Simon Sbfrensen 

(rådmand i Randers 1675-1682, gift med Anne

Bertelsdatter). De bekostet sammen prækestolen 

i St. Mortens kirke i Randers. De ga i 1689 en 

oblatæske av sdlv på 10 lod til kirken Christi 

Herberge på Fredrikshald (Var det hende som igjen 

blev gift med Bartholom, Riis, kgl, foged i Idde 

og Marker? Ingen barn. Disse ægtefællers testa

mente av 9/10.1705 var bevidnet av rådmand Hans 

luel på Fredrikshald

III 5 • ? Mads Henningssbn Lemmich

fbdt 1,,.^ diid 1...

gift 1... med Sophie Mogensdatter

fiidt 1/.., dbd 1...

Datter av Mogens Pederéen, 1564*1678, sognepræst 

til Onsby og Karen Michelsdatter

IV 1,? Margrethe Madsdatter Lemmich 

gift med Amund Dale, Larvik 

IV 2,? Hans Lemmich, Capitaine 

fbdt 1,,,, dbd 1,..
Det er vel den Hans 11 Lemmi oho11 som 24/4,1717 

blev regimentskvartermester og auditbr ved Krusos 

nationale dragonregiment (måskje den Han "Lemmich" 

som 24/2,1719 blev promierlbitnant vod 2. små* 

lenske regiment, og 18/3,1726 kapteinlbitnant ved 

Sbndre Jarlsbergske compani av 2. smålensko regi* 

mont, Hans Lemmich fik 6/5,1726 kapte irs karakter 

og blev 16/12,1726 chef for Ostre Jarlsbergske 

compani, avskjed 13/3,1741),

Delgobe har også:

IV 3. Ludvig Lemmich(o), guldsmod i Skien 

fbdt 1..., dbd. 1... 

gift 1,,, med ,,, 

VI. Zacharias Lemmich

fbdt 11/1,1777, begravet 4/2.1777, 2 uker, 3 

dugs gammel
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IV 4« Maren Lemmich , 

fbdt 1«.., dbd 1.«, 

trdlovet 6/11.1718 1 Skien 

med Stephan Nielsen Hilb 

Er ovennævnte III 5. den Mads Henningssbn Lemmich, som 

10/341676 i Fredrikstad nævnes som tilsynsmand for sin 

umyndige sbn Olle Matzen?

III 6#? Hans Henningssbn Lemmich

Borger i Fredrikstad, kjbbmand på Moss, som til 1775 

sortert.e under Fredrikstad magist rat ur 

fbdt 16.., dbd 1677 på Mbss, skifte sluttet 18/9.1677 

gift 1... med Anna Sbffrensdatter Moss 

fbdt 1..., dbd 1687, begravet 15/4 

Datter av Sbffren Pedersen Moss, 16.. - 1713, 

kjbbmand og rikmand på Moss, borger til Fredrikstad 

(fra hvem lueil • enavnet Sbren skriver sig) og 

Karen Samuelsdatter. 

Sbffren Pedersen erhvervet sig adskillig skog under 

den almindelige krongodsrealisation. Ved sin dbd 

eiet han, efter at ha indskrænket sine forret

ninger, ca 50 landeiendommer og 3 store skib, bl. 

a, def<-' sionsskibet "Concordia", og efterlot sig 

en formue på 60,ooo rdlr, efter alt en gang at 

ha skiftet med sine barn. En sbnnesbn av han drog 

til Danmark og blev adlet under navnet 11 Moss enerene” 

Karen Samuelsdatter ga sammen med sin mand den 

24/5.1672 til kirken i Strbmsb den praktfulde 30- 

armcdc lysekrone ,. som fremdeles hænger der. En 

sbster av .Anna Sbffrensdatter Mbss var Karen 

Sbffrensdatter Mbss, som var gift med Ambrosius 

Augustinussen Flor, sognepræst til Våle i Vest

fold fra 1668 til 1683. Anna Sbffrensdatter blev 

selv som enke gift i 1679 i Bragernæs med oommi-'j— 

sionscommissarius fra 1681 og assessor i Overhof- 

retten Lauritz Lauritzbn (Lars Darsen "Smith"), som 

"i krigens tid”anno 1657 var slotsfoged på Helsing

borg slot, og i 1668 nedsatte sig som kjbbmand i 

Bragernæs, en av byens betydeligste trælasthand

lere og jordegodsoiere, fbdt 16,.., dbd 1686, 

begravet 29/1 i Bragernæs, Ingen barn, se Hofgaard
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IV 1.? Maren Lemmich

f3dt ca 1665 på Moss, dbd 1709 i Bra^ernæs, be

gravet 28/1, 

Gift 1) 28/12,1685 i Bragemæa med Johan v, 

Cappelen d,y, foged i Eiker og Lier, født 

1658, dbd ?/10,1698 i Bragernæs, begravet 

14/10, Han var blit foged efter faren, og 

bodde i 1695 i Bragemæa aom “forrige Foged 

over Eger og Lier", Hana brbdrc var Gabriel 

v, Cappelen, 1674*-1758, og Otto v, Cappelen, 

begge i Bragemæa, samt trælasthandler og 

skibsreder Ulrik Fredrik v, Cappelen i Skien, 

1668-1722, De var sbnner av Johan v, Cappelen, 

fbdt 5/9,1627, dbd 22/7,1688 i Bragemæa, 

aom Johan Krefting i 1655 forskrev til Eids- 

vold Verk, stamfaren i Norge for slægten 

Cappelen, og som blev foged i Lier i 1667 

efter at ha vært forpagter av forskjellige 

jemverk. Han blev gift 16/8,1657 med Bodil 

(Boel) Ottesdatter, og var selv sbn av 

Diderik von Cappelen, der dbde 1650 som bor

germester i Wildoshausen i erkestiftet Bromen, 

og Margaretha Poppe, dbd der oa 1654, 

Cappelen og Maren Lemmich arvet efter hendes 

stedfar L,L, Smith Ostre Tanberg gård i 

Norderhov og solgte den siden til Anders 

.Jbrgensen Tanberg, De hadde 8 ham, bl.a, s

VI, Johan von Cappelen, 1690-1745 

Artillerikaptein, gift 1719 

med Sophie Jensdatter Glastrup, Blandt 

deres bam var:

VI 1, Johan von Cappelen

fbdt 1720 i Christiania^ dbd 1792 

sognepræst 1748 til sin dbd til Ulstein 

gift 5/7,1749 mod Martha Sophie Landt, 

fbdt 2/5,1757 (1755?), datter av sogne

præst til Aurdal, Valdres, Peder Joachim 

Christopher Landt, fbdt 1696 på Fyen, 

Han blev 24/6.1720 res. kapellan til Id
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og 22/5.1730 sognepræst til Aurdal, dbd 

1759 som sognepræst til Berg. Han var 

gift 1) med Marthe Sophie Bjbmstad,datter 

av storbonde i Id, Johan Brynjulfson 

Bjbrnstad. Hun dbde 16/2,1733, og hadde 

med ham 7 bam, hvorav 3 dbde i ung alder. 

Gift 2) antagelig i 1734 med Marie Hedevig 

Lemmich ”fra Sbhun”, og hadde med hende 

2 barn, nemlig foruten ovennævnte Martha 

Sophie Landt også datteren Audino Marie 

Landt, f, 16/6.1736, dbd som barn.

V 2. Catharina Maria vén Cappelen

fbdt 1694 i Bragernæs, dbd 8/1,1745 i 

Christiansand, gift 1723 i Christiania med 

Hans Jbrgen Nicolaisen Naohschow, skrædder 

i Vaterland, senere i Rygge, på Moss og 

så i Christiansand, hvor han også var ved 

toldboden og også senere ved byens arrest

hus, dbd i Persgrund 1760, 72 år gammel. 

Disses 6 barn kaldte sig ved morens slægts

navn von Cappelen, bl.a, ældste sbn Johan 

von Cappelen, fbdt 1724 i Christiania, 

skolemester og degn i Pjærc, senere i 

Oiostad, hvor han dbde i Sandstb i 1773. 

Han hadde 3 barn;

a. Johan (Jan) Henrik (von) Cappelen, 

fbdt 1767, bodde i Holvigen ved Grim

stad, senere på Skarpnæstangen« Han 

var sjbmand, reiste ut i 1798, men 

efter 1803 hbrte man intet mere fra 

ham. Han hadde datteren Else Kristine 

(von) Cappelen, fbdt ca 1796 i Oiestad 

b, Cathrine Marie (von) Cappelen,1769- 
1773

c, Morten Kristian Heins (von) Cappelen, 

fbdt 177? i SandGtdjblev opdrad i hv.3ét 

hos Morten Kallovig i Arendal, hvor 

han ffemdeles var i 1793

Degnen hadde en sbster, Marie Cappelen, fbdt 

1737 på Moss, dbd 1791 i Haugorbd arresthus
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i Oiestad, hvor hun var hensat som sindssvak. 

Diderik von Cappelen d,yM 1734*1794, var 

gift 1) med Petronelle Pedersdatter lueil, 

1737-1785

Maren Lemmich blev som enke 

gift 2) 25/4.1703 i Bragernæs med Andreas (binders) 

Jenssbn Hofgaard, korn- og trælasthandler i Brager

næs, fbdt ca 1676 i Bragernæs, dbd der 1727, begravet 

19/1, sbn av Jens Sbrensen "Tinstbber" eller1 "Kande- 

stbber’1, dbd 1695, og Maren Christensdatter. De 

hadde 1 barn. Se interessant skifte efter Maren 

Lemmich i Thomles; Familien Hofgaard,s, 298/315, 

og efter Hofgaards anden kone Kirsten Plor 1736, 

s. 330/333

IV 2,? Karen Lemmich

fbdt 1..., dbd 1727

gift 31/1.1688 i Bragernæs med "tolderen i 

Christiania" senere secretær og så admirali

tetsråd Gerhard (Geert) Treschow i Christi

ania, fbdt i Stege på Mben oa 1659, dbd i 

Christiania 23/5.1719 efterlatende 3 barn, 

sbn av handelsmand Giord Rasmussbn Træsko

mager, f, ca 1623, begr. 29/9,1665 i Stege, 

gift 1653 med .Anne Nilsdatter

IV 3.? Sbffren Hanssbn Lemmich

fbdt 16.., foxmodentlig på Moss 

dbd 1722, begravet 8/12 i Bragernæs. Sbnnen 

sbkte 7/12 fra Christiania om at han måtte 

bli begravet om aftenen

Han var borger i Christiania, men postforvalter 

d.v.s. postmester, fra 1688 til 1700 og muligens 

senere, samt handelsmand i traalast med betydelig 

skibsrederi i Bragernæs. Sammen med svogeren 

Christen Christofersen, præst på Modum, og gift 

med........ Sommer, kjbpte han i 1699 foged 

Johan v, Cappelens andel av 0. Og V. Bjbrke i 

Hole (Ringerike) og senere en del av hans enke 

Maren Lemmich, så de blev eiere av det meste 

av disse to gårder, I begyndelsen av 1700- 

tallet eict han sammen med Andreas Jensen
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Hofgaard gården Braaten i Heradsbygden. i Nor- 

derhov, og solgte den i 1706 til Peder Christi

ansen. Han eiet skibet "Haabet", var i 1712 del- 

eier i "Fredericus Quartus" sammen med Peder Moss 

og Otto von Cappelen, og var 1697-1700 en av for

pagterne av consumptionen i Bragernæs, Han spilte 

en stor rolle i Drammen under den store nordiske 

krig, 1700-1721. I 1715 blev han valgt som en av 

"privilogiedirecteurene" der sat i komiteen for 

erhvervelse av byrettigheter for Bragernæs og 

Strbmso, og det opgis at Lemmich var "kommis

sionens betydeligste kraft", I 1716 blev han 

sammen med 5 andre formuende borgere, Otto og 

Gabriel von Cappelen samt Peder Buch, beskikket 

av Statsloven til at dra omsorg for forsyningen 

av den norske arme^ som stod "under aaben himmel" 

ved posteringene Ved Gjellebæk og Ravnsborg, og 

fik i den anledning mejet utstrakte fuldmagter. 
"De utforte i disse^en virkelig historisk gjer- 

ning, og deres navne kan uten skam nævnes ved 

siden av Tordenskjolds og Colb jbmsbnnenes". Han 

utnyttet særlig tiden under de spanske arve- 

fblgekrige med stort held, og var i 1709 en av 

byens mest formuende mænd, men senere led han 

betydelige tap under krigen, I 1716 fik han på 

grund av tap lidt under krigen, 6 års moratorium 

likeoverfor alle sine kreditorer. Det oplyses 

at indtil 1716 hadde han tapt skib og gods til 

fienden til et belSp av 28,oop rdlr, bl.a, "St, 

Peder" på 182 kel., som han eiet sammen med Otto 

v, Cappelen, på vei fra Østersjben med kom, 

Lemmich eiet og mistet også stribet "Petronelle" 

på 172 kel,, som blev kapret av fienden, og op

brandt "med sin fulde trælastladning". I 1710 

tapte Lemmich og Cappelen skibet "Maria" på 

tvende dæk, 166 kel,, kapret på reise til Irland, 

De var også redere for "Tvende Brbdre", 105 kel, 

"Anna Christine", 92 kel,, "Marie", 124 kel,, 

"Maria Margrethe" 182 kel, Sbren Lemmich var og

så medreder i kaperen "Frugtbringende Selskc-^%
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som i 1712 og 1713 tok priser, og i det avensko 

skib "St, .Anna", som var tat som prise med en 

ladning olje, ris og papir. Den 21/12,1716 blev 

Lemmich krigsoommissaire on oampagnc, senere blev 

han krigsråd og den 8/2,1721 assessor i Overhof- 

re^ten, Han forestod opførelsen av Bragernæs nye 

kirke, Hans hus lå i Gjætergaten. En gate på 

Bragernæssiden er nu opkaldt efter ham. Et olie

maleri av ham fandtes i dødsboet efter Elias 

Nielssbn, begravet 14/9.1699 

gift med Petronelle Johansdatter Sommer

fbdt oa 1667, dbd 1728, begravet 24/2 i Vinger, 

61 år gammel. Hun var 7. bam av Johan Jbrgenscn 

Sommer, Ibitnant tilfods, fbdt 16.., dbd på Modum, 

skiftet holdt 1679. Han antas at være kommet fra 

Danmark, var i 1660 med i kampene ved Halden som 

Ibitnant tilfods ved kaptein de la Gardies kompa- 

ni# og gift med Elisabeth Hansdatter Erfings (se 

Collet: Familien Elieson")

17 barn blev dbpt i Bragernæs mellom 1689 Og l?10 

inel,, hvorav 10 lovet ved farens dbd: 

VI, Hans Sbrensen Lemmich

dbpt 15/11.1689 i Bragernæs

dbd 1734 i Christiania, begravet der 23/3

Han var fbrst handelsmand i Bragernæs, borger 

i Christiania, senere (1721) rådmand, 1723 

notarius publicus og fra 12/10.1731 viceborger- 

mester i Christiania, Harv blev 25/7.1731 av statholder 

Ditlev Wibe anbefalt til borgermester efter 

krigsråd og daværende borgermester i Christiania, 

der vistnok var blit ihjelstukkct i Arondal av 

major Badenhaupt, Til rådmand i Lommichs stod 

anbefaltes prokurator Jienrik Lange, "Bogge ha

bile, Lands og Laug Ret kyndige mænd, den fbrste 

bovandt med Rådstuen og hvis (hvad) som af Byen 

dopenderer, samt af Indvånerne afholden", 

gift 15/11.1713 i Bragernæs 

med Alhed J^rgensdatter (Brbgger) Neumann

fbdt 6/2,1695 i Christiania, dbpt 9/2, dbd 17..

Datter av Jbrgen Poulsen (Brbgger eller Neumarn)
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fbdt 6/6,1653 i Helsingbr som den 10, av 14 barn 

dbd 25/9,1709 i Christiania, begravet 1/10 "i sin 

for Familien indkibbte Græfte i Christiania kirke 

syndre Ving i Kielderen", fra hvem hele slægten 

Neumann stammer. Han kom til Norge 28/5,1668, til 

tolder Thorsen i Langesund, blev en stor og drif

tig handelsmand i Christiania og var i sine senere 

år stempletpapirforvalter for det sydlige Norge, 

Han blev 4/2,1680 gift med Barbara Johansdatter 

Krefting fra Bærum verk, fbdt 11/6,1661 på 

Eidsvold verk, "kl, 4 eftermiddag", dbd 4/10, 

1696 i Christiania, begravet 14/10 i Christiania 

kirke, men allerede 16/10 bisat i familiebegrav

elsen i Tanum kirke, efterlatende sig 13 barn. 

Hun var datter av Johan Hermansen Krefting og 

Anna (Annichen) Jacobsdatter Felbers, fb^t 1634 

dbd 19/12,1701. Johan Krefting var fbdt 13/2.1618 

og dbd 3/8.1674, begravet i Tanum kirke, 11 barn, 

hvorav:

VI, 1? Sbren Hanssbn Lemmich

fbdt 31/8.1714 i Bragernæs

dbd 29/5.1782 i Hbland

Han blev student i sit 19. år, så huslærer 

hos hr, Hans Jakob Schmidt i Vinger, tok 

2, eksamen 1737, var huslærer hos oberst 

Rye på Ringerike et år, cand, theol, 1740, 

Han var så res, kapellan til Eiker 7/8,1742 

til 22/3.1777 og endelig sognepræst til 

Hbland til sin dbd, 

gift 5/12,1742 med Dorothea Hammer 

fbdt ca, 1714 i Christiania, dbd 12/11,1808r 

94 år gml, i Blaker (vel hos svigersbnnen, 

daværende kaptein Mosgaard), 

Datter av Lars Hanssbn Hammer, dbd 1733, 

kjbbmand i Christiania og Anna Jbrgens-- 

datter Neumann, Barn:

VII 1. Anne Sbrensdatter Lemmich

dbpt i Eiker 14, sbndag efter Trefoldig- 

het 1743, dbd liten.
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VII 2. -Anne Lemmioh

fbdt 10/9.1744 på Aas i Eiker

dbd 7/4.1810 i Stokke

gift 27/3.1773 med James Rbdder, sognepræst 

1773-1801 til Stokke, fbdt 1730 i Vestby, 

dbd 1801 i Stokko.

En Anna Dorothea Rbdder var gift mod sogne

præst til Laurdal i Jarlsberg Christian 

Teilman og haddc datteren Anna Lemmich Toil- 

man, f. 6/10.1809, d. 29/5,1872 under et 

ophold i Christiania, begravet 22/6 i Bergen 

i Domkirkesognet, gift 5/11.1839 med capi- 

taine Hans Jacob Arnoldus Borse Geelmuyden, 

kaptoin i bergenske brigade,modeler i " 

"Borgens Adresso-Contoirs Efterretninger,", 

fbdt 11/5.1792 i Borgen, dbd 24/12,1848 i 

Bergen* Do hadde to sbnner og tre dbtre, 

hvorav Anna Magdalene Teilmann Geelmuydon, 

1844-1..., gift 1880 med Jens Martinus 

Hesselberg, væreier i Hopcn (sonore Christi

ania og Kbbenhavn), 1831-, hvis datter er 

Ella Lemmich Hasselberg, fbdt 10/8.1881 i 

Hopon, H.J.A.B, Geolmuyden var dattersbn av 

Ingeborg Marie lueil, 1727-1765, av Lystor- 

slægten lucll, gift med Jens Christophersen 

Munthc, sognepræst til Suldal og Hjelmeland, 

f. 1719, d. 1813.

Av Anne Lemmich og James Rbdders 6 barn 

dbde 2 små, mens 4 dbtre vokstc op.

En Dorothea Lemmich Rbdder var gift med 

Magnus Arboe Fougner,1765-1838, major og 

chef for 1. bataillon av Sbpdenfjeldske 

Infanteriregiment (hans 2, kone)

VII 3. Aleth Lemmich, tvilling

dbpt i Eiker 7, sbndag efter Trefoldighet l'^-? 

Hun var vel den præsteenke Alette sal. Jaccbi 

(gift med præsten Jacobi), som dbde 10/5.13^0 

på enkesætet Sultved i Foden anneks, 85 år 

gammel, efterlatendo en. steddatter Gjertruo. 

G.,«. Jaoobi, gift med ,.... Lorange, 

Frodrikshald
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VII 4, Barbara Lemmich, tvilling 

diJpt i Eikor 7« sdndag efter Trefoldighet 1745 

(1/8) dbd 1805 i Blaker, begravet 30/12 

gift mod lioitcnant Jbrgcn Nielsen Mbsgaard, fddt 

1749 i Skien, dbpt 1/3, dbd 15/9.1816 i Bloker 

som major og inspektionsofficer ved Bloker 

skanse. Han var sbn av Ole Viborg og Cecilie 

Potersdtr, Mosgaard.

VII 5. Aleth Lemmich, tvilling

dbpt 3/10.1746 i Eikor, levet ved farens dbd 

(1782) 35 år gammel og ugift.

En jomfru Aleth Lemmich var 22/1.1796 i 

Sandcfjord fadder til Isak Vaales barn 

VII 6. Petronelle Lemmich, tvilling 

dbpt 3/10.1746 i Eiker, dbd 1...

VII 7. Mette Lemmich

fbdt ca 1747, ddd 1...

VII 8, Mette Lemmich

fbdt oa 1748, dbd 1...

VII 9. Hans Lemmich

dbpt 1748 i Eiker, skal ha vært militær, dbd 1.,•

VII 10. Severine Borothea Lemmich

fddt 1,.., ddd 1,,.

VII 11, Else Hammor Lemmich

ddpt 28/1,1749 i Eikor, Opgis ved farens dbd 

(1782) at være 35 år gammel og ugift, Ddde 

2/5,1812 efter 14 dagos sykeleie

VII 12. Lars Lemmich

fddt 17.., ddd 1...

Han var myndig ved farens ddd 1782

VII 13. Sdren Lemmich

fddt 19/5.1755 på Eiker 

ddd 26/12,1807 i Fron 

Han tok theol,embedseksamen 1774 (1779?) og 

sies at ha vært ”cn fredsommelig og noe pas

siv karakter'’. Han segl findes i Riksarkivet, 

og har en agnus dei i skjoldet. Han blev i 

1780 pers, kapellan hos faren i Hdland, og 

var det i noen tid efter farens ddd, senere 

i Hurum 1782-1784, så pers, kapellan i Bd
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i Telemark til 1786, så i Kbngsberg 1786-1788, 

derpå konst. sognepræst i Bamle i 2 år, hvor

efter han tilbragte to år i Kbbenhavn for at 

sbke befordring. Så var han i 7 år res, kapel

lan i Asker, med bopæl på Bjerke, derpå 

sognepræst der fra 6/12,1799 til 1805, og blev 

endelig 12/7,1805 sognepræst til Fron i Gud

brandsdalen, hvor han dbde på enkesætet 

Solbraa efterat præstegården var brændt 2, 

påskedag 1806, Han var fbrst forlovet med 

Marthe Heyerdahl, dbpt 29/5«1765, dbd 26/4, 

1854, datter av korporal Jens Heyerdahl på 

N, Rakkestad i Hbland, som slog op mod ham og 

ca 1779 giftet sig med den rike gårdmandssbn 

Iver Moseby fra Rbdenæs* Lemmich forrett et 

vielsen, bruden besvimte, og Lemmich forlot 

straks Hbland. Han giftet sig 21/9.1795 i 

Eidsvold med Agata Kiepp (Kjcp), datter av 

sognepræst Jons Kjep til Næsodden og Mar

grethe Gamborg?. Hun var fbdt ca 1759 og dbde 

10/5.1845 på Solbraa i hbi alder, 84 år gml. 

Deres barn var:

VIII 1.? Kaia Lemmich 

fbdt 1., dbd 1,,. 

Hun var dbvstum, gift med en bygde- 

skroddor og bonde i Fron, levet der 

i 1845 i fattige omstændigheter og 

hadde mange barn

VIII 2,? Jons Lemmich 

fbdt 18/6,1801 i Asker?, dbd sindssyk 

efter 1845

VIII 5» Lars Hammer Lemmich 

fbdt 1,.,, dbd 1,,. 

VI 2, Barbara Hansdatter Lemmich 

dbpt 8/10.1715 i Bragernæs 

dbd 15/1.1791 i Fredrikstad, begravet 22/1 

gift 15/11.1745 i ChristianiaO'i Huset") 

med Palle Rbmcr, kgl. Maysts, proviantforvaltor, 

Fredriksta,d,Krigsråd, fbdt 1709, dbd 1759.
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VII 1, .Alhed Rbmer 

fbdt ca 1751, konfirmcrt 1765, 15 år gammel på Mose 

dbd 19/12.1832 i Sønderborg på den Als 

gift 12/12.1767 på Moss 

med Tbger Christian Fleisoher

Deres sbn var general Palle Rbmer Fleischer, 

f. 25/10. 1781

VI 3, Petronelle (Perhille) Hansdattor Lemmich 

fbdt 13/10.1716 i Bragernæs 

dbd 1768 i Stange, begravet 30/4

Et maleri av hende tilhbrte i sin tid J,G, MUller, 
Oslo 

gift 12/8.1737 i Aasnes, Solbr, ifblge kongebrev "I 

huSét" med Jens lue11

dbpt 17/8.1708 i Hof i Solbr

Kgl. Maysts. foged over Solbr,Osterdalen qg Odalen 

fra 1744 til 1754, da han blev suspendert. Han 

bodde som faren på gården Bjbmeby, senere på 

Haslerud, indtil han solgte gården i mårs 1767, og 

dbde i Stange senere på sommeren. Han blev be

gravet der 19/6,1767. Han var sbn av kgl. Maysts, 

foged over Solbr, Osterdalen og Odalen fogderi 

Christian luoli, fbdt i Kbbenhavn, dbpt i Holmens 

kirke 4/6.1679 (sbn av Jens Christensen lueli og 

Johanna Jensdatter) og 1. hustru Else Margarete 

Braem, fbdt ca. 1685 i Kbbenhavn, dbd 1719 i 

Aasnes (datter av Niels Madsen og Elisabeth 

Sophie Brabm). Fogden Christian lueli, der dbde 

3/8.1744, på sin gård Bjbmeby, blev begravet 

17/8 i Aasnes, og har vært regnet som stamfaren 

for den i Norge så utbredte slægt lueil (se Ragnar 

lueil: "Slægten lue11", utrykt manuskript) 

Petronelle Lemmich og Jens lueil hadde 15 barn, 8 sbnner 

og 7 dbtre, alle dbpt i Aasnes:

VII 1, Christian lueil

dbpt 27/1.1758, begravet 4/12. 1751 i Aasnes 

VII 2, Else Margrethe lueli

dbpt 28/5.1759, dbd 23/4.1768 i Vang

gift 21/3.1766 i Vang med Ibitnant Johan Lange, 

1756-1766
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VII 5. Hans Lemmich lueli

dbpt 25/8,1740, dbd 30/1.1810 på Hubred i Vang, 

begr. 12/2 »Auditbr, regimentskvartermester, ira 

2/12,1778 til sin dbd sorenskriver i Sbndro 

Hedemarken

gift 2/5,1763 på Svaneleie gård i Taarnby på 

Mager med Anne Christine Lassen, 1733-1813 

6 sbnner og 2 dbtre

VII 4. Alhed (Aleth) lueil

hjemmedbpt 17/10.1741,dbd to dage gml.,begr.19/10 

VII 5. Marthe lueil

dbpt 10/5.1743, dbd 24/7.1824 på Hoel i Vang, 

Hedemarken som den sidste av de 15 sbsken 

gift 22/5.1771 i Vang med prokurator Hans Hveberg 

1 datter

VII 6. Ivar lueil '

fbdt 1/8.1744, dbpt 5/8, dbd 1/12*1775 som kjbb- 

mand i Christiania, begr, 8/12, skifte sluttet 

24/10.1776

gift 14/10.1774 i Christiania med Margaretha 

Tollefsdatter, 1754-1785, der blev gift 2) 

29/10,1776 med kjbbmand Thomas Thomassen 

Heftye

1 sbn

VII 7. Sbren Lemmich lueli

dbpt 12/11,1745, dbd 21/1,1808 på "Helle" ved 

Arendal, Han drev handelsforretning på Helle 

fra 1769, hadde kgl, bevilling, bygget Helle 

gård, som brændte 1916

gift 1) ca 1772 i Oiestad med Inger Marie Miers- 

datter Bruun, f.ca 1747, dbd 15/6,1790,begr, 

2^/6, 3 sbnner, 2 dbtre

gift 2) 14/11.1790 i Oiestad ifl, kgl, bevilling 

og uten foregående trolovelse med Christine 

Birgithe Trulsen

dbpt tirsdag 16/7.1765 i Domkirken i Stavanger, 

begravet 9/10.1811 i Giestad (efter at hun 

hadde vært gift 2) mod lensmand Christen 

Andersen Neersteen), Med hende hadde Sbren 

Lemmich lueil 8 sbnner og 1 datter, der har 

stor efterslægt.
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VII 8fc Alhod lueli

dbpt 25/10,1746, begravet 27/9.1751

VII 9. Elisabeth Sophie lueil

dbpt 20/11.1747, begravet 19/11.1748

VII 10, Fredrik Otto Rappe lueil

dbpt 7/1,1749, dbd 20/3,1815 som entlediget oberst* 

lbitnant på sin gård "Fredriksminde" i Hov i Sbndre 

Land

gift 1786 i Næs i Hallingdal med .Anne Gjertrud 

Selmer, 1749-1825, 1 datter, efterslægt Leegaard 

VII 11, Jons lueil

dbpt 27/8,1750, begravet 27/9.1751

VII 12, Christian luoli

fbdt 1/1,1752, dbpt 4/1, dbd 9/11.1819 i Christi

ania, Kaptein i infanteriet, vagtmesterlbitnant 

på Akershus med kapteins rang, samme stilling 

som senere pladsmajor, Tok 17/3,1809 avskjed 

med majors karakter

gift 1) 18/4,1786 i Brunlanæs med Christine Mar

grethe Dams, 1762-1792, og

gift 2) 13/6.1793 i Akorshus slotskirke med 

Wilhelmine Christine Neumann, 1766-1832

Med fbrste kone hadde han 5, med anden kone 9 barn, 

stor efterslægt, særlig kognatisk i familiene Aubert, 

Fleischer, KLouman, Lund, Thaulow etc,

VII 13,Alhed (Alette) Pernille Jensdatter lueli

dbpt 13/4,1753, dbd 9/5,1790 på Emilienborg, Rings

aker y gift 28/9.1784 i Vang, Hedmarken, med lens

mand i Ringsaker Ole Nilsen på Store Deglum, 1750- 

1838, Ingen barn
VII 14.Barbro (Barbar )lucll

dbpt 12/5,1755, dbd 7/4,1819 på Christiania sykehus 

gift 4/10.1792 i Porsgrund mod Antonius Samuelson, 

forvalter ved Fossum Verk. Ingen barn

VII 15,Peter Nicolaj lueil

dbpt 9/1.1757, dbd som bam

VI 4, Jbrgen Hanssbn lemmich

dbpt 4/11,1717 i Bragernæs, dbd 17,.
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VI 5. Iver Hans son Lemm-ich

dbpt 6/6,1719 i Bragernæs

dbd 1768 i Ringsaker, begravet 20/4, 47 år gammel. Han 

var regimentskvartermester ved Reichow’s (1ste op- 

landske) regiment fra 13/7,1742, I Kalenderen for 

1758/59 står han opfbrt også spm auditbr, men dette 

er rigtignok overstrbket med fdigende forklaring: 

"Forbrudt sin auditeurs oharge efter kgl. resol. af 

16. mai 1759". Regimentskvartermester Lemmich betalte 

10/7.1745 5. kv. advance på kjbpesummen for gården 

Sdndre Kragebdl i Grue, som han hadde kjbpt på auk

tionen efter foged Christian lueil, 121 rdlr; plus 
i>enteri lueils son Jens lueil var gift ned Lernmichs 

sdster Petronelle. Efter Ivr Lemmich var sbster- 

sdnnen Hans Lemmich lueil, senere sorenskriver på 

Hedemarken, regimentskvartermester i 1767. Dr. Greve, 

Oslo, skal ha et portræt av Iver Lemmich og av flere 

andre medlemmer av slægten. I Riksarkivet findes et 

segl med en agnus dei, tilhorende "Iver Lemmich, 

Schattumsbacken 14/12.1762". Nævnes også 6/12.1758 og 

11/10.1768

gift 4/1.1758 i Christiania med Anna Penelope Pohlmann 

fbdt ca 1759 i Christiania, dbd 18/9.1819, 80 år 

gammel ("den gamle fru Lemioh") på Lille Håvi 1 

Furnes, efterlatende 1 sbn og dbtre. Hun har vel vært 

datter av kjbbmand i Christiania Johan Pohlmann, dbpt 

5/1.1684, dbd 17.., som var gift 1) 9/1.1726 i 

Christiania med Marie Anna Leth, dbd 28/12.1755, og 

2) 17.. med Beate Christine Triibler, f. 17,., dbd 17.. 

VII 1, Hans Lemmioh

fbdt 9/12.1758 i Trondhjem?

dbd 7/12.1851 på Lille Håvi i Vang på Hedemarken;

72 år gammel, (avertert 9/1,1852 fra Helsingbr) 

Det var vel han som 7/5,1781 blev secondlieutenånt 

h la suite ved skilbberbatailbonen under 1, op

landske regiment? Han blev kaptein ved Aamodtske 

skilbp e rkomp ani.

gift som Ibitnant i 1788 (ansbkning av 12/2.1788 

i Riksarkivet') med Anna Margaretha Frodrikke 

Jacobsdatter Hirsch, fbdt 4/8.1765, dbd 22/12,
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1824 på Lille Håvi i sit 62. år og efter 36 års 

ægteskap, datter av major Jacob v. Hirsch

VIII 1. Jobet Conrad Hirsch Lemmich

Dansk generalmajor, kammerherre 

fbdt 27/10,1795 i Trondhjem? 

dbd 3/4.1866 i Helsingbr

Han var cadet ved det kgl, Land Cadet Corps 

1809, bataillonsadjutant og 2, Ibitnant 1823, 

premierlbitnant 1828, var i januar 1832 og i 

1836 regimentsadjuntant ved Kronens Regiment 

til fods, og bodde da i Helsingbr, Ved 3, 

batallion findes et godt billede av ham som 

major og chef for denne batallion (1848/49). 

Den 6/7.1849 blev han hårdt såret under batalli- 

onens kamp om Trældeskansen, I 1853/55 var han 

landtingsmand for hbire i 10, kreds (sydøstlige 

Nørrejylland) 

gift 18,. med .........

IX 1« Hans lueil Lemmich

fbdt 1/7.1828, dbd 1888

gift 18,. med Elisabeth Ellen Hamilton Gilbert 

fbdt 15/8.1831 i Leith

XI. Conrad Gilbert Lemmich 

fbdt 23/11.1860, dbd 1888 

IX 2. Jobst Johan Sten Lemmich

fbdt 1/7.1829, gift i Australia 3 dbtre, 1 sbn 

IX 3. Carl Viggo Benjamin Lemmich

fbdt 1830, dbd 18., i Helsingbr

IX 4, Anne Lemmich

fbdt 21/7.1832 i ....

gift 18,. med Johan Khox, byskriver i Svendborg 

f, 4/7.1815

X 1, Ida Khox, f, 20/7.1858

X 2, James Mullens Khox, f, 12/8,1859, dbd 1888

X 3, Elisabeth Theresia Khox, f, 15/1,1862

X 4. Jane Cecilia Khox, f, 4/11.1863

gift 18,, med Knud Nilsen Seith, f, 30/10, 
1858,

X 5, Fanny Khox, f, 5/8.1865, dbd 1866

X 6, John Eduard Lemmich Khox, f. 9/9.1867 

dbd 12/4.1944? bisat 19/4 fra Bispebjergs
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krematorium> dommer, Dbmt

Han blev gift /7,.. med Johanne Thiele.

IX 5. Johan Christian Carl Viggo Lenimich 

fbdt 18/7.1854f dbd 1845 i Helsingør

IX 6. Otto Peder Lemmich, Ibitnant

fbdt 4/12.1857, dbd 1862 i Fredericia

IX 7. Ida Caroline Louise Lemmich

fbdt 17/8.1858, dbd 1858 i Fredericia

VII 2, Anne Lemmich

fbdt ca. 1762, dbd 17/5.1858 i huset hos Hans 

Gasaas på Hedemarken, henved 76 år gammel,"datter 

af forlængst afdbde regimentskvartermester Lemmich” 

VII 5. Elen Karine Lemmich

fbdt 17..., dbd 1..,

gift 16/9.1798 i Vang, Hedemarken, med skibskap

tein, senere gårdbruker Anders Steen, fbdt 1759 

på Kolstad i Eidsberg, dbpt 4/6, dbd'2/11.1828 

på sin gård Torskov i Vang, som han hadde kjbpt 

i 1796. Han blev valgt til 5. representant for 

Hedemarken til det overordentlige storting i 

1814, men meldte sykdomsforfald. Han var sbn av 

lensmand Nils Andersen Steen og Barbara Marie 

Berg

VI 6. ......... Lemmich

dbpt 2/12.1720 i Bragernæs

VI 7. Anne Marie Lemmich

dbpt 11/8.1722 i Vor Frelsers kirke i Christiania 

gift ca 1754 med landhandler Peder Ortlein, 6 barn.

VII 1. Jacob Ortlein, formodentlig den "student Jacob 

Ortlein" der dbde i Christiania for 15/4.1778 

VII 2. Aleth Ortlein

VII 5. Kristine Mary Ortlein

VII 4......... Ortlein

VII 5......... Ortlein

VII 6......... Ortlein

VI 8, Mette Elisabeth Lemmich

dbpt 20/10.1725 i Christiania

VI 9. Ditlev Hanssbn Lemmich

dbpt 14/8.1725 i Christiania 

Faddere: Statholder Ditlev Wibe 

Konferanceråd Wilhelm de Tonsberg og frue
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Fru justitsråd Limes 

Jomfru Collet

Han er kanskje det "raadmand Lemmichs lidet Barn" 

som "blev begravet 3/9*1728 ?

VI 10• Jan (Johan) Hanssbn Lemmich 

dbpt 8/10,1726 i Christiania 

VI 11, Hans Hanssbn Lemmich 

dbpt 9/2.1729 i Christiania

NB: Et barn blev begravet 17/1.1731, og en sbn begravet 

17/2,1737, halvvoksen

V 2, Anne Sbrensdatter Lemmich 

dbpt 11/10.1690, begravet 24/2,1692

V 3# Lars Sbrensen Lemmich

Lieutenant i Sbetaten, tvilling 

dbpt 10/8,1692, dbd 19/8,1753 

gift 17,, med Cathrine Hedevig .... 

fbdt 1704, begravet 14/2,1754

V 4, Jan Lemmich, tvilling 

dbpt 10/8.1692, dbd 1706

iW

hjemmedbpt og dåpen bekræftet i kirken i Bragernæs 

31/10.1693, dbd 10/1,1746 i Fredrikstad,

Han blev 30/12.1718 premierlbitnant ved et natio

nalt regiment bestående av de forrige landdragoner 

og utvalgte bbnder, er formodentlig den Henning 

Lemmich der nævnes som officer i Bragernæs 3/4.1721, 

"ved obriste Bruns regiment, som er reducert", 

blev 4/7.1738 vagtmesterlbitnant i Fredrikstad, 

Han er nok den "Lecemb" der dbde 10/1.1746 i Fred

rikstad som Ibitnantvagtmester ved Fredrikstad 

fæstning. Han og Ibitnant J, 0. Coucheron sendte 

i juli 1741 ind klage til kommandantskap et i Fred

rikstad fæstning over kjbpmændenes opkjbp av skibs

ladninger i forprang, inden skibenes ankomst til 

bryggen. Han står opfort som no 77 i Fredrikstad 

mandtal 1743, 

gift 17,. med Adolphia Caroline Toldorph 

fbdt 17«. dbd 18/6.1766

Datter av Nils Toldorph (kanskje præsten Nils 

Toldorph i Haabbl, senere i Vanse?)



VI 1. Petronelle Lemmich

fbdt ca 1732, dbd 26/3*1764 på Modum

gift 11/3.1755 med (omkr,1760) res. kapellan til 

Modum, sognepræst til lesja 1771-1781 Jens 

Krefting fbdt 1728 på Hedemarken, dbd 9/5.1780 i 

Romedal under et besbk hos svigersbnnen hr. Isak 

Gruner, Han var sbn av sorenskriver ,**,*,. Jensen 

og Marie Krefting. ler var flere bam^ bl*ai:

VII 1.? Adolfa Karoline Krefting, f. 1759

gift med Iver Andreas Dahl, f, 1763 

Sognepræst til Råde

VIII Jens Lemmich Dahl

fbdt 1796, dbd 10/12,1854,begr. 14/12 i 

Fredrikstad. Kapteinvagtmester i Fredrikstad 

Han var gift 3 ganges

1) med Gjertrud Carine Urdahl, 2 sbnner

2) med Johanne Cathrine Wright, 1803-1839.

2 sbnner, 1 datter

3) mod Sbrine Amalie Gulbrandsen, 1817-1,•«9 

datter av kjbbmand Ole Gulbrandsen, 

Fredrikstad og Elisabeth luel (eller 

luclsdatter, 1779-1854). 1 sbn, 1 datter. 

IX Carl Johan Marentius Dahl

f, 20/12.1830,d, 3/6.1895 

gift med Anna Bolette Gluckstad

X Anna Dahl, gift med dr. P. Chr, Bretteville- 

Jensen

XI Alf Bretteville- Jensen 

Overlæge ved Veum sykehus,Ostfold

VI 2. Niels Henningssbn Lemmich, matros 

fbdt 17.., dbd 17.. 

gift 2/7.1763? i Korskirken, Bergen 

med Karen Torgiersdatter

fbdt I?*., dbd 17..

VII 1. Henning Lemmich
fbdt 7/10.1759? dbpt 21/10 •’ Korskirken, Bgn.

VII 2, Pernille Lemmich

fbdt 1763, dbpt 24/8 i Korskirken, Bergen,



V 6. Sbren Sbrensen Lemmich 

fbdt 5/2,1695, dbpt 9/2 i Bragernæs 

dbd 8/4*1760, begravet 16/4 i Hof

Han tok eksamen i ' Ebbenhavn 28/3.1718 og 7/4.172.8 

(Laudabilis, "skal reise hjem".), var fbrst famulva 

hos biskop Deichmann, så kapellan i Sigdal, derpå 

fra 4/2,1729 til sin dbd sognepræst til Hof i Soler, 

I hans tid blev Aasnes nye kirke bygget (påbegyndt 

1745, indviet noe ufærdig 1744, omtrent færdig 1747) 

I 1758 hadde han forært Aasnes kirke et prægtig 

dbpefat, som fremdeles brukes, og har inskriptionen: 

"bechaasted Til Aasnæs Kirche 1758, Pastor Severinc 

Lemmech", Hans billede hænger nu på sondre væg i 

koret i Aasnes kirke

gift 27/1,1730 med Christine Margrethe Ploor 

fbdt 16/12.1706 i Rollag, dbd 24/11.1754 

Datter av hr. Augustinus Ambrosii Sbn Florf sogne

præst til Rollag, fbdt 12/10.1670 i Våle, Jarlsberg 

6 (hvor faren Ambrosius Flor var sognepræst) dbd 18/1, 

1755, og Ingeborg Pedersdatter Opdal, fbdt 27/9, 

1680, dbd 10/8. 1757*

Såvel han, som hustruen og Sbnnen Sbren Lemmich, lig

ger begravet på Hof kirkegård, hvor de svære jernkister 

med gravplater fremdeles eksisterer. De har fblgende 

inskript ioner:

”HER HVILER SOREN LEMMICH OG HUSTRUE CHRISTINE 

MARGRETE FLOR. HAN VAR FOD I BRAGNÆS 1695, BLEV 

LÆRER FOR HOFF 1729. DODE 8 APRIL 1760", og

"HER HVILER SOREN LEMMICH FOD I HOFF DEN 7 NOV:1751* 

BESKIKKED LÆRER FOR HOFF 1759, UDNÆVNT TIL PROVST 

for Ovre rommeriket 1780, dOde 29 marti 1797"
VI 1,? Sbren Lemmich

Sognepræst til Hof fra 1759, prost i Ovre Romerike 

fra 1780 til sin dbd

fbdt 7/11.1751 i Hof, dbd der 29/5.1797

Student fra Christiania skole,cand.theol.

28/12.1756, personel kapellan hos faren 20/10, 

1758

gift 30/6,1762 med Kirsten Jensdatter Hofgaard
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fbdt 1744, ddpt 20/4, ddd 16/12.1816, "begravet 

21/12. Datter av Jens Hofgaard, 1711-1782 (Qm 

hane slægt ae '‘Drammen 1811-1911", s.677,696 etc.) 

Biografi og billeder av diase to findes i Thomle; 

Slægten Hofgaard. Et portræt av Sdren Lemmich hang 

på Syverud gård i Våler indtil Nikolai Bjdrneby 

forærte det til Våler kirke. Der er også portrætter 

av ham i Hof og Aasnes kirker. Et maleri av ham og 

hustruen av Bergius fra 1779 tilhdrte i sin tid 

Chr. Krogh, Haugen pr. Trondhjem, og direktdr for 

Rikshospitalet M, S, Greve hadde et andet, Sdren 

Lemmich og Kirsten Hofgaard hadde ingen barn. Ved 

gavebrev, datert Hof præstegård 51/5.1797 (testa

mente 11/2.1805) skjænket enkefru Lemmich hvad hun 

eiet i gården no 75 Mellem Ostmoe, nemlig 1 hud og 1 

kalvskind, som klokkerbolig til Hof præstegjæld. 

Gavebrevet lyder;

"Kancelliet, 1. dept 

Indlæg 11. febr. 1805 

" Jeg underskrevne Kirsten Jensdatter Hofgaard, 

Eoke efter forrige Brovst og Sognepræst Sdren 

Lemmich til Hoff s Præst egield i Soloer, gidr hermed 

vitterlig, at som der i bemeldte Præstegield ingen 

Tid tilforn har været Klokkerne nogen Gaard eller 

Bolig tillagt af Kirkens Gods, men at een efter 

anden naar de til ombudet blev beskikket, have 

maattet tilbetle sig hvslye hos Almuen eller ved 

Gaardekidb geraade i Gieid, som de ingen Tid havde 

kundot komme ud af,, Saa paa det at jeg af do Vilkaar 

Gud har givet mig kan see denne Mangel avhiulpet, 

saavel for itzige Klokker som hans Eftermænd i 

Tiden, har jeg besluttet at skienke, ligesom jeg og 

hermed giver skienker og bebrever een mig tilhdrende 

Andeel i Gaarden No 75 Mellem Ostmoe i bemeldte 

Præstegield, bestaaende efter mit ihændehavende 

Skidde dateret Itd Julii 1767 tinglyst 25 Novbr, s.A, 

som hermed extraderes udi sen Hud og eet Kalvskind 

hvoraf dog Hofs Præstebord er beneficieret det eene 

Skinds Skyld uden Bygsel, Hvilken Gaardepart og 

Skyld, med ald dens tilliggende Herligheder af hvad
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Navn nævnes kan som fra Alders Tid har tillægget og 

nu med Rette tillægge bor, skal til evig Tid være 

og forblive til Klokker Bolig for itzige og efter

kommende Klokkere i Hofs Præstegield udi Soloer 

Fogderie uden at den nu eller i Tiden fra dette Brug 

rosa aballieneres enten ved salg Mageskifte eller des

lige, dog skal nuværende Klokker saavelsom hans 

Successores være forbunden til at lade min der vær

ende Huusmand Ole Nielsen med Hustrue og familie 

forblive paa gaarden saalenge han og hun ere ilive 

samt i den tid bruge og benytte de Huusværelser og 

den Jordvei av Ager og Eng, som de af min sal. Mand 

og mig ere tildelte, uden at de enten der fra maa 

udstddes eller ved nogen slags Paaskud udkastes fri 

for Skatter og alle andre Udgifter, som nu værende 

og efterkommende Klokker allene aarlig skal udrede 

og betale, hvorimod og naar fornævnte Huusmand Ole 

Nielsen med Hustrue ved Ddden er avgangne, henfalder 

saavel Huusene som Jordveien igien til Brug for 

Klokkeren« Og paa det at dette mitt Gavebrev saa-. 

ledes stedse maa blive til Regel og efterlevelse af 

alle vedkommende baade nu og i Fremtiden ansbger jeg 

derpaa Hans Kongelige Majestæts aller naadigste 

Confirmation og Stadfæstelse,

Til ydermere Bekræftelse underskrives dette 

med min egen Haand og hossatte Segl tillige med min 

antagne Laugverge Fogden Jens Christian Kidnig over 

Soloers Fogderi,

Datum Hofs Præstegaard den 31 Maij An 1797. 

Kirsten Jensdatter 
Hofgaard

Enke af forrige Provst og Sognepræst 
Sbren Lemmich

L,S, 

Som Enkens antagne Laugverge 
Kidnig

L.S.

Kgl, konfirmation 11/2,1803

Ved testamente av 10/5,1782 ga sognepræsten og 

hustru 100 rdlr, til Hof præstegjælds fattige, an

tagelig hvad der går under navnet av "Sdren Lemmich
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og hustrus legat for Hof præstegjælds fattige".

VI 2. Petronelle Lemmich

fbdt i august 1754 i Hof, dbpt der 26/8 

dbd 11/9.1798 i Oslo 

gift 10/6?.1759 med sognepræst, og fra 1775 til sin 

dbd biskop over Akershus Christen Schmidt 

dbpt 22/2.1727 på Kongsvinger, dbd 1804, sbn av 

nedennævnte sognepræst til Vinger Hans Jacob 

Schmidt og Alhed Sbrensdatter Lemmich

VII 1, Hans Jacob Schmidt 

fbdt 1769, dbd februar 1814 i Lbiten 

Han var sognepræst til Skiptvedt 1789-1795, og 

til Lbiten 1795-1814, prost

VII 2. Fredrik Schmidt 

fbdt 27/5.1771 i Asminderbd, Danmark 

dbd 16/2,1840, begravet 24/2, 

Han var præst ved Tugthuset i Christiania, 

redaktbr av "Hennoder", prost og sognepræst 

til Eiker 1797-1819, dr, theol,, medlem av 

Riksforsamlingen på Eidsveld, og av det over

ordentlige storting. Han blev i 1820 sogne

præst til Himmelbv ved Roskilde, hvor han 

dbde. R.D.D.O.

gift med Maren Elisabeth Mathea Oppen, dbd 18., 

Ingen barn

VI 5. Ingeborg Lemmich 

fbdt ?/8.1737, dbpt 5/9 i Hof, dbd samme år 

VI 4. Ingeborg Maria Lemmich

fbdt 1759, dbpt 9/10 i Hof, dbd Samme år

VI 5. Ambrosia Lemmich 

dbpt 5/4.1745 i Hof, dbd ....

V 7. Otto Lemmich 

fbdt 1696, dbpt 5/6 i Bragernæs 

dbd 11/5.1772, begravet på Glemmen gamle kirkegård, 77 år 
gammel« 

Han var kjbbmand i Fredrikstad, eiet og bebodde et hus 

i Forstaden, som lå på den tomt der idag optas av 

Agentgaten no. 1, Tomten gik dengang helt jied til Glos- 

men, Ved auktion 19/5.1749 kjbpte han for 20 rdlr. den 

gamle kommandantbolig på Akerben (Hvaler). Han står 00- 

fbrt i bl.a, fblgende mandtal i Fredrikstad: Mandtallet
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av 1745, Ligningen av 15/5*1749 til "20 Hæsters Udreedel- 
se af Fredrikstad Bye", "Princessinde Styrs Skat" ifl. 

forordning 4/11,1749, "Extraskatten" 1757, "Extra Skat

ten” 1762, Ifdlge den sidste har han hustru, 5 ddtre, 

dreng og 5 piker.

gift 25/12.1725 i Fredrikstad 

med Anna Cathrine Meyer

fddt 1709, ddd 15/12.1788 i Fredrikstad

Av tre ddtre kjendes:

VI 1. Pernille Lemmich

ddpt 14/9,1726 i Fredrikstad, ddd 1..,, ugift 

Hun bodde i 1801 sammen med husjomfru og en 

tjenestepike i det hus hvor faren fdr hadde bod, 

og levet da av sine midler

VI 2. Margaretha Severine Lemmich 

fddt 1755, ddd 21/1.182? 

gift 24/7.1765 i Fredrikstad 

med agent Jaoob Schioldborg, Fredrikstad 

fddt 1741, ddpt 10/10, ddd 17/10.1805 i Fredrik

stad, sdn av Jens Paulsen Schioldborg fra Skjold

borg sogn i Jylland, som kom til Arendal og 

ddde der som kjdbmand 25/1.1775, 72 år gammel, 

gift 4/11. 1755 i Arendal med Signe Christine 

Christensdatter Morsing, begravet 18/1.1774, 

74 år gammel. Jacob Schioldborg hadde kgl. 

bevilling til at handle i Forstaden fra 1767, 

idet han overtok Sdren ELeboes rettigheter 

der. I 1769 opgis han at ha 3 sdnner på 5, 

1.5/4, og 5/4 år, ved folketællingen 1801 har 

han to husjomfruer, gårdskarl og 5 piker, I 

Gamlebyens kirke hadde han den stdrste inde

lukkede stol, med 5 vinduer. Fra 1765 var 

han bestyrer for Ankers trælast fra Soli, 

Brokke, og Snekkenes. Han og hans slægt var 

nær knyttet til Ankers, hvis fuldmægtig han 

var i Fredrikstad til sin ddd i 1805, og sdn- 

nen Christian Ancher Schioldborg, f, 1768, 

gift med Aleth Sophie Hammen, f, 1772, til sin 

ddd i 1819, Sdnnen Jens bestyrte Sanne gård nj 

var fuldmægtig for Solibruket fra 1786, serera
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cior av Khiple i Glemmén. Bernt Anker kund— 

gjorde i 1794 at som belbnning for den flid 

og retskaffenhet som Jacob Schioldborg altid 

hadde utvist skulde sbnnen Jens "konserveres" 

i sin stilling og dennes hustru disponere 

herregården hele sit liv, hvis hun skulde 

overleve manden. Jens var-f ddt 1766, ddpt 16/6 

i Fredrikstad, og ddde 21/5.1821 i Christiania. 

En sbn var Otto Lemmich Schioldborg, fbdt 4/11. 

1791, dbd 25/10,1860, kapt, i Bergenske bri

gade 11/5.1831, toldinspektbr i Kristiansund 

fra 1852, gift med Maren (Massi) Greve, fddt 

15/5,1810, ddd 25/2.1896 i Kristiansund. 7 

barn, hvorav en datter Anna Elisabeth 

Schioldborg, fbdt 20/2.1834 i Bergen, dbd 

22/4.1877 i Jblster, gift med Johan Pritzner 

Greve, fbdt 12/8.1832 i Hosanger, dbd 30/9, 

1907 i Bergen, sognepræst til Jblster 1872 og 

Sogndal i Sogn 1882, prost, Deres datter Tora 

Greve, f, 18/11.1861 i Sund ved Bergen, dbd 

12/11.1941 i Sandar, blev gift 24/5.1887 i 

Stedje med Eilert Patrick luul, sognepræst til 

Stryn 1880, Aurland 1884, pro'st i midtre Sogn, 

f. 30/12.1852 i Kristiansund, d. 15/9.1928 i 

V. Aker. En datter av Jens var (Karen) Anne 

Sophie Schioldborg, dbpt 31/1.1795 i Tune, 

dbd 18/9.1872 i Bergen, gift 21/11,1810 i 

Glemmen med Magnus Prbis,

V 8. Anne Lemmioh

dbpt 18/9.1697, begravet 16/10.1697

V 9. Anne Lemmich
dbpt 3/1.1699, begravet 30/1,1702

V 10, Elisabeth Lemmich

dbpt 15/6.1700 i Bragernæs

formodentlig hende som dbde 1766 i Ringsaker, begravet 

13/4, 65.2/3 år gammel

gift ued Peder Jbrgensen (Neumann), bror av Alhed Jbrgens- 

datter Neumann, og fbdt 22/11.1693, dbd i Vestfossen 

mellem 1755 og 1762. Han var sin bror Johan Jbrgensens 

fuldmægtig ved trælasthandelen i Bragernæs, og bosatte 

sig senere i Vestfossen som sagfoged. 13 barn:



VI 1. Barbara Pedersdatter Neumann

dbpt 16/12.1724 i Bragernæs, begr. der 9/10«1726

VI 2. Sbren Pedersen Neumann

dbpt 17/11.1725 i Bragernæs, begr. der i dec. s,a.

VI 3, Pernille Pedersdatter Neumann

dbpt 27/9,1727 i Bragernæs, begr, der 24/12.1732

VI 4, Barbara Pedersdatter Neumann

dbpt 5/4.1729 i Bragernæs

Sandsynligvis den Barbara der blev begravet 22/3.?768 

på Ringsaker, 38 år gammel

gift med Otto Khoph, f, 1731 i Bragernæs, d. 1798 

på Ringsaker, begravet 21/2. Han var Holtzfbrster 

(skoginspektbr) for Hedemarken og Nedre Gudbrands

dal, bodde på !'Raaen" på Eiker, "Siorstad" i 

Solbr, og på "Store Staf" på Ringsaker

VI 5. Jbrgen Pedersen Neumann

dbpt 4/5,1730 i Bragernæs, begr, 19/7.1738

VI 6, Karen Pedersdatter Neumann

dbpt 27/10.1731 i Bragernæs, begr, der 19/9.1733

VI 7. Sbren Pedersen Neumann

dbpt 14/10.1732 i Bragernæs, dbd der efter 1762

VI 8. Pernille Pedersdatter Neumann

dbpt 15/10.1733 i Bragernæs, begr, der 4/4,1736

VI 9. Johan Pedersen Neumann

dbpt 14/10,1734 i Bragernæs, dbd på "Lille Staf", 

Ringsaker 1768, begravet 31/5, Han var prokura

tor ved underrettene i Opland, og eiet "Lille 

Staf"-, Gift 1765 med Malene Halvorsdatter Hoel, 

1735-1766, der blev slåt ihjel av sin tjeneste

pike. Ingen bam.

VI 10, Anne Elisabeth Pedersdatter Neumann 

dbpt 6/3,1736 i Bragernæs, dbd 1,., 

VI 11. Jbrgen Pedersen Neumann 

fbdt 1738, dbd 1775 på Eiker

VI 12, Hans Pedersen Neumann

dbpt trinitatissbndag 1741 på Eiker

VI 13. Anne Marie Pedersdatter Neumann

dbpt 1.,,, begravet 8/5.1742 i Bragernæs 

(se "Familien Neumann" 1903)
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V 11, Alhed (Aleth) Petronelle? Sorensdatter Lemmich

dbpt 13/9.1701 i Bragernæs

dbd 1742 i Vinger, begravet der 12/6, skifte 1745

gift 7/10.1721 i Bragernæs

med Hans Jacob Schmidt, sognepræst til Vinger (hans 1, 
kone) fbdt 1687 i Christiania, dbd 26/5.1^47 i 

Vinger, sbn av foged i Gudbrandsdalen 166^-1681 bg 

i Aker 1681-1690 Christen Hanssbn Schmidt og Else 

Marie Jensdatter Plade. Der var 7 barn i dette æg*>*- 

skap, hvorav forannævnte Christen Schmidt, biskop 

over Akershus, gift med Petronelle Lemmich.

V 12, Anne Lemmich

dbpt 31/7.1703, begravet 19/8,1703 i Bragernæs

V 13. Anne Lemmich

dbpt 11/10.1704 i Bragernæs

V 14. Petronelle Lemmich

dbpt 9/11.1705 i Bragernæs

Sandsynligvis den jomfru Petronelle Sbrensdatter Lemmich, 

som 14/11.1751 i Hof var fadder til brorens barn, og som 

dbde i Skjeberg præstegård 1779, 26/3, 74.1/2 år gammel

V 15. Jan Lemmich

dbpt 29/1.1707, begravet 18/3.1707 i Bragernæs

V 16. Marie Margrethe Lemmich

dbpt 29/3.1708, begravet 12/3.1709 i Bragernæs

V 17. Maren Lemmich

dbpt 15/2.1710 i Bragernæs, dbd 1...

gift 7/12.1734 i Bragernæs med Nils Henricksen

iiTiTTi

fbdt 1..., dbd 1696 på Moss, skifte sluttet 1697 

gift 1) med Oluf Holck, fbdt 1..., dbd 1632

Handelsmand i Fredrikstad, eier av Tune-godset 

1626-1632. Ingen barn. Enken blev sittende med god

set som sin boslod

gift 2) 1634 med Hans Povelsen Paus (hans 2.kone)

fbdt 1587 i Christiania, dbd 1648 i Fredrikstad 

sognepræst til Fredrikstad 16^2-1648 (efter sin 

stedfar Anders Augustinussen Flor), eier av Tune- 

godset 1634-1648, sbn av borger i Christiania Povel 

Hansen og Inger Pedersdatter. 3 barn, Hans Paus var 

gift 1) med Karen? Andersdatter, sandsynligvis bror

datter av biskop mag, Jens Nielssbn, Christiania
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gift 5) 1649 med Jbrgen Hansen (hans 3* kone)

fbdt 1601 i Christiania, dbd 1679, sognepræst til 

Råde 1635-1679, sbn av kapellan i Oslo Hans Jbrgensen, 

Jbrgen Hansen Lodde på gården Ovenbefg, efter hvilken 

flere av hans barn har tat navn. Med Ingeborg 

Lemmich hadde han 1 sbn. Han hadde vært gift 1) med 

Marichen Tbnnesdatter, 2 barn, antagelig datter av 

den rike stiftsskriver i Christiania Antonius 

Knudsen og Inger Mogensdatter Gyldenaar , Jbrgen 

Hansen var gift 2) med ,..........t..... . med hver,

han hadde 1 barn;

a, Jbrgen Jbrgensen Ovenberg, dbd 1716 

Handelsmand på Moss, se nedenfor 

gift 1) med Karen Hansdatter Paus, se nedenfor 

gift 2) med Johanne Andersdatter Overbye, der 

overlevet ham uten bam

b. Hans Jbrgensen Ovenberg, fbdt ca, 1650, dbd ca 

1677, res, kapellan i Rakkestad 1669-1677 

gift 1670 med Anne Marje Sbfrensdatter, datter av 

Sbren Nielsen (Kongsberg), sognepræst til Rakke

stad, og 1, hustru Hilleborg Madsdatter, 3 bam, 

c. Helvig Jbrgensdatter, fbdt 1647 '

gift 1675 med Sti Pedersen Heintz, dbd 1705 

sognepræst til Råde 1679-1705, 3 bam 

III(2)1, Karen Hansdatter Paus

gift med Jbrgen Jbrgensen Ovenberg, se ovenfor 

IV 1,? Hans Jbrgensen Ovenberg

Kjbbmand i Fredrikshald 

gift 1703 med Anne Marie Larsdatter Lemmich, 

so ovenfor, datter av Lars (Lauritz) Hennings- 

sbn Lemmich, kjbbmand i Fredrikstad, og 2. 

hustru Marthe Riokapdsdatter 

III(2)2, Cornelius Hanssbn Paus 

Mbnsterskriver ved vesterlenske regiment, senere 

Ibitnant i det trondhjemske, fbdt 1.,,, dbd 15/5, 

1682 i Orkedalen, gift med ’» iborg ,.,,.,... 

3 dbtre, alle gift

111(2)3. ••.,,,..••. Paus (en sbn), fbdt 1.,.,, dbd for 1664,Ugift
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III(3)4. Hana Jbrgensen Ovenberg

fbdt ca 1650. Han var officer, tok i 1719 avskjed som 

oberstlbitnant i Vesterlenske regiment, dbd 1737, 

antagelig i Skien.

Lemmich wechen. Lemmichen)

Bergen^ Skien, Nordfjord & c

Om nedénnævnte familie har noen forbindelse med den oven~

for nævnte familie Lemmich vites ikke.

I, Hana Lemmich

Det vitea ikke hv<kr han er fbdt, men han var borger i Bergen, 

hvor han drev et bryggeri* Da dette brændte reiste han til 

Stralsund, men kom tilbake og blev organist i Skien i 1624. 

Hans fbrste hustru (mor til sbnnen Hans) het muligens Trine 

(Katrine?) Niladatter (luel?). Han blev gift 2) med Kristine 

Didrika'atter, sbster av nedennævnte Else Didriksdatter, 

Med hende lå han i en langvarig skilsmisseprosess fra 1620

av, men de blev dog ikke skilt

I Skiens kirke findes der en alterdisk med årstallet 

1650 og indskrift HL og T N D, hvilket menes at være 

initialene til denne Hans Lemmich og Trine Nils Datter, 

samt et alliancevåpen, hvis ene del viser en halv hest, op- 

reist, over skjoldet likeså on halv hest (Lemmichs?), og 

den anden halvdel en seksoddet stjerne og liljer (fruens?) 

Er hun av de luel’er der var i Bergen på den tid, de adelige?' 

Av barn kjendes kun:

II 1. Hans Hansen Lemmich

fbdt 1599 i Bergen, dbd mellem 1671 og 1673 i Nord- 

f’ord, Han studerte i 1617 i Rostock under navnet 

Hans Lemmich eller Lemmechen, og i Kbbenhavn 27/3.

1619 efter anbefaling fra kapitlet i Bergen. Han var 

så res. kapellan til Eid i Nordfjord i 50 år, fra

1622 til 1671. Han brukte præstebolsjorden Osnes 

1637-63, og drev også gjæstgiveri (og handel?) på 
en

Skipenes. Han var en/velhavende mand, eiet hele
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Skipenes og Myrstad, ialt noe over 6 Idper« I 1660* 

årene eiet han Ovre Os. Den 7/3.1671 skriver han at 

han ikke læhger er residerende, men med forrige 

sognepræsts tillatelse bor på en bondegård (Osnes) 

for avgift, og ellers er at betragte som "Dornesti

ens ", Han var gift 2?) med Berete Mogensdatter, der 

i slutten av 1600-tallet (for 1692) opgis at eie 17 

mk. i Ervik i Davik, Eid, Hun giftet sig 2) mod 

kaptein Jbrgen Nilssbn Kiiag i Eidf en av stamfædrene 

til slægten Knagenhjelm.

Berethe Mogensdatter var datter av Mogens 

Abelsbn, dbd 1656, student fra 1601, sognepræst til 

Selje 1612 og til Vikbr 1616-1622, da han blev av- 

sat. Han bodde i 1623 på Halsnby, senere i Eid 

(brukte Ovre Os), og var gift med Margrethe Johans— 

datter, datter av rådmand i Bergen Johan Andersen«

Mogens var sbn av Abel Olufssbn, sognepræst til 

Kinn i 1585, og senere samme år til Selje, og så til 

Eid i Nordfjord fra 1611 til 1625, Han var fbdt ca 

1552 i Kinn, studerte i Lubeck i 1570, og var gift 

med Else Didriksdatter,

Abel var sbn av Oluf Mogensen,' sognepræst til 

Kinn 1551-1585, Kinn kirke som er opfbrt av huggen 

sten, med rundbuede vinduer og dorer, hadde et 

alterbord med firkantet relikviegjemme, og var til- 

års allerede i 1323, Ved kgl, resolution av 19,1. 

1880 blev den reducert fra hovedkirke til kapel, 

idet Florb da blev ladested, og kirken der hoved

kirke for Kinn herred.

( I "Nordfjord" II s, 214/15 kalder Jacob Aaland 

den res. kapellan i Eid for Hans (Pederson) Lemmechen 

fbdt 1619, dbd for 1673, og omtaler 7 barn, hvorav 

5 gift og efterlatende mange bam, men nævner intet 

om denne Lemmechens herkomst,)

Hans Lemmich og Berete Mogensdatters 7 barn var 

alle fbdt i Nordfjord, De kaldes delvis Lemmich, 

delvis Lemmichen, og det samme er tilfælde med 

efterslægtens
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III 1, Peder Lemmiohen 

fbdt ca 1647 (54 år i 1701), skifte 5/6.1704

Han var borger i Bergen fra 25/11,1667 tili4/5. 

1685, Han brukto i 1674 Otnes, eiet og bebodde 

senere Ovre Os i Eid i Nordfjord (1675 og 1702) som 

han i 1679 kjbpto av broren Absalon, Hadde hus på 

Ityklebust 

gift 1) med ,,,,,,.., 

gift 2) med Malena Christofforsdatter Sand, der 

overlevet ham, 5 sbnner, 9 dbtre:

IV 1. Hans Lemmiohen

borger og gjæstgiver på Eid (1701), Han bygslet 

bort Os, og solgte 1714 en del av Roti til 

brukeren Peder

fbdt ca 1670 (51 år i 1701), levet 1715, dbd 

17...
Han og hustru begravet (1720?) under gulvet i 

Eid kirke 

gift mod ............

Enken var sidste handelsmand på Myklebust, sa 

fra sig bevillingen i 1719

IV 2, Abel Lemmichon

fbdt oa 1675, korporal og 26 år gammel i 1701 

(Bergenh, regiment)

begravet 25/2,1764 i Indviken, ” 92 år gammel" 

gift med .,,.,, 

7 1, Karen Lemmich

fbdt ca 1710, begravet 29/4.1798 i Indviken, 

88 år dammel

72. Birgithe (Berthe Cathrine) Lemmich

fbdt 1..., skifte 31/5.1766 i Henben, Davik, 
Nordfjord.

gift 28/1.1754 i Eid med Jens Bothelsen 

Mandrup, der overlevet hende

VI 1. Hans Jensen Mandrup

VI 2, Ingeborg Mandrup

V 5. Margrethe Lemmiohen 

fbdt 1..., dbd 1,..

Var hun den Margrethe Abelsdatter Lcmmicb, 

som gik til alters i Nannestad 1748, 19,



58*

sbndag efter Trefoldighet

Hun hadde med Christian Harboe, utenfor ægte— 

skap, en datter;

VI 1. Sophie Amalie Lemmich 

dbpt 28/9.1729 i Gloppen 

IV 3. Karen Lemmichen

fbdt 1..♦, dbd 1...

gift 1) med Lars Thomassen Ruus, fbdt ca 1677, 

skifte 12/5.1705 på Bakken i Eid, borger 

ved Eidselven (Osnes), der i 1701 var 

"husmand" hos Peder Lemmich. Ingen bam 

gift 2) med Christen Christensen Busch, gjæst- 

giver i Utvik, som i 1710 fik privilegium 

på handel og gjæstgiveri, som faren hadde 

drevet i over 30 år, Eiet Ovre Os efter 

værfaren Peder Lemmich, Han bygget nye 

hus på grund bygslet 1708 av præsten 

P.H. Pinde, Dbd fbr 1750

Ved skifte efter Karen Lemmichen 23/9. 

1743 i Utviken, Stryn, Nordfjord, efter- 

lot hun bl.a, en sbn:

V 1, Lars Christensen, der arvet 200 rdlr,

V 2, Margrethe Christensdatter Busqh nævnes i 1724 

V 3. Anne Christensdatter Busch, f, ca 1716,d,1750

34 år, gift med lensmand Nils Lars sbn Paleide, 

1706-1769

IV 4. Brigta (Beate) Lemmichen

fbdt ca 1677^ dbd 1736 i Selje, 58,1/2 år gammel 

gift med klokker i Selje Samuel Christensen 

(Kysing) der dbde fbr konen

IV 5. Bereth Lemmichen

fbdt ca 1684 (20 år ved skiftet 1704)

IV 6, Margaretha Lemmichen

fbdt ca 1686 ( 18 år ved skiftet)

IV 7. -Anna Lemmichen

fbdt ca 1688 (16 år ved skiftet)

IV 8. Absalon Lemmichen

fbdt oa 1692 (8 år ved folketællingen 1701. 13 år 

ved skiftet)

IV 9. Berith Sophie Lemmichen

fbdt ca 1694 (10 år ved skiftet)
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Vod skiftet var "agtbare og velfornemme Sr. 

Hans Pedersen Lemmich" formynder for sine fire 

yngste sbstre

III 2, Abel Lemmiohcn

fbdt 1,.., dbd 1...

Borger i Bergen til 6/4.1668. Han brukte vistnok i 1656 

Lbken og i 1660-årene l^klobust, flyttet senere til 

Skipenes. Bodde i Eid i 1675

III 5. Issoh Lemmichen

fbdt ca 1646 (55 år i 1701)

Han var borger i Borgen fra 4/6,1674 til 31/5.1688 

Han boddo på Skipenes (i dot gjæstgiveri faren hadde 

drevet?) på Osnos 1675--1704, og hvor skiftet fandt sted 

5/6.1709 

gift med Lene Jakobsdatter, der overlovet ham

IV 1. Hans Lemmichen

fbdt ca 1687 (1690? - 11 år ved folketællingen, 22 

år ved skiftet)

skifte 8/5.1715 på Osnos, som han brukte 1709, 

(br, no 1 a)

gift med Lisbeth Hansdattor, som giftet sig

2) med Bersvend Osnes

VI. Isaac Lemmich

IV 2, Dorothea Lommichon

fbdt ca 1690, begravet 27/12,1765, 75,1/2 år gammel, 

i Eid, skifte 14/5.1766 på Osnes 

gift med Anders Rasmussen Ubri, sergeant 

fbdt 1,.., skifte 27/7.1765 på Osnes

VI, Isac Andersen Ubri, Sunnmbre

V 2, Peder Andersen Ubri, levet 1765

V 3, Malene Andersdattor Ubri 

opgis til 44 år i 1765, 46 i 1766

V 4. Margrethe Andersdattor Ubri 

gift med Ingobright Larsen Bumlung* Sunnmbre

V 5, Anne Sophie Andersdattor Ubri

opgis til 37 år i 1766, 38 i 1765

IV 3. Jacob Lommichon

fbdt ca 1692 (7 år i 1701, 17 i 1709 og bodde da

i Bergen). Det er sandsynligvis han som 1/10.1733 

tok borgerskap i Borgen som urtekræmmer og droge

handler, og 26/2,1733 i Domkirken blev gift med
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Dorthe Larsdatter (Dorthea Lauritzdtr.) 

fbdt 1707 i Bergen, dbd der 1742, begravet 8/6 

i Domkirken, skifte# 20/7, datter av Lauritd 

Madssbn d.y., 1671-1707# der tok skipperborgeru 

skap i Borgen 6/4.1696, gift ca 1696 med Mario 

Micholsdatter Garberg, dbd 1742

dbd 1756 i Borgen, begravet i Domkirken 12/11, 

skifte 8/12, 8 barn.

Han var gift 2) mod Catharina Elisabeth Dabor

IV 4. Boreth Lemmioh

fbdt ca 1697 (12 år i 1709)

III 4. Ludvig Lemmichen

fbdt 1,.,, dbd 1685, skifte 20/1.1686, hvilket år hans 

kone fik hvilested under gulvet i Eid kirke 

De bodde på Osnes, br.no 2, fra 1674 til 1688

gift med Maren Pedersdatter, f, 1.,,, skifte 7/7.1702 

på Osnes, Hun giftet sig: 

2) for 1687 med Jon Anfindsen

fbdt ca 1645 (56 år i 1701), og hadde 4 barn 

med ham, og

5) med Hans Bersveinsen, lensmand i Eid

IV 1. Karen Lemmichen

fbdt ca 1678 (41 år i 1719). Ugift

IV 2, Susanne Lemmichen

fbdt 1..,, skifte 18/7.1719 i Bergen

gift 5/12,1717 i Korskirken, Bergen, med enkemand 

Rasmus Rasmussen Feo, der overlevet hende,Ingen barn, 

Karen og Susannes halvsbsken var;

a. Ludvig Jonsen, f, ca 1692, 8 år i 1701, 27 i 1719 

og da i kgl, tjeneste

b.Margarete, f. ca 1695, 15 i 1702, 26 i 1719 og 

tjente da i Bergen

c.Agneta, f, ca 1695, 15 i 1702, 24 i 1719 og tjente 

da i Bergen

d.Synneve, f. ca 1701, 10? i 1702, 18 i 1719 og tjente 

da i Nordfjord

Dbtrenes formynder ved skiftet i 1719 var Christen Foss
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III 5« Absalon Lemmich

fbdt 1..., dbd 1685?

bodde i Eid i 1675, brukte 1/2 av Nedre Os fra 1680 i 

noen år. Han solgte i 1679 Ovre Os til broren

Peder

gift med Lisbeth Hansdtr,, som blev gift 2) med

Henrik Kroger, strandsitter på Osnes, og som dbde fbr 

1706

IV 1, Jbrgen Lemmichen

fbdt 1,.., dbd 1,,,, klokker i Eid

IV 2, Susanne Lemmichen

fbdt 1.,i, dbd 1,..

gift med Fredrik Hansen, i lang tid klokker i Eid 

IV 5. Dorethe Lemmichen

fbdt 1, ♦,, dbd 1,,,

En halvbror av Jbrgen, Susanna og Dorethe var Hendrioh 

Hendrichsen Krbger på Eidet i Eid i Nordfjord, skifte 

der 1/6,1706, gift med Johanne Nilsdatter Foss, der over 

levet ham. Han var sbn av Henrik Krbger og Lisbeth Hans

dtr, , der også hadde en datter Kirsten Hendrichsdtr, 

Krbger, gift med Just Larsen Bi

III 6, Agnete Lemmich

fbdt 1,, •, dbd 1,.,

Hun blev 1675/1680 gift med Jens Biering, lensmand i 

Eid, f, ca 1649, skifte 4/7,1702 på Skibsnes, Eid, 

Hun overlevet ham og hadde barna

IV 1, Cathrine Biering

fbdt ca 1684 (18 år ved skiftet)

IV 2, Regisa Biering

fbdt ca 1685 (17 år ved skiftet)

III 7, Karen Lemmich

fbdt 1,,,, dbd 1,,, 

Hun fik i 1722 tinglæst skjbte på 2 pund 3 mk, i 

en gård.
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Spredte personer Lemmich etc,

Lemiche av Boken

.Angående gavebrev for ham, datert 27/5,1362 fra Stockholm: 

"Grasgardar i Tbnsberg", se "Meddelelser fra det norske 

Riksarkiv 111,428

Valentin Lemmich

var i 1606 guldsmed i Oslo, senere i Bragernæs

gift med Rbnnaug Christophersdatter, Han hadde en datter: 

Anne Valentinsdatter Lemmich, som blev gift fbr 1634 med Hans 

Lauritzen, der i 1657 og 1664 var borger i Bragernæs, 

De hadde mindst 6 bam

Henrik Lemmiche (Lembcke)

var fbdt 31/1.1602 i Lubeck av forældre

Hieronymus Lemmiche (Lembcke), kjbbmand og Elsabe Hubens. 

Han studerte i Wittenberg og Jena, og blev i 1632 magister 

i »Boatock, utnævntes i 1638 til sognepræst i St. Mortens 

tyske kirke i Bergen, hvor han dbde 7/3.1674, Han nbd stor 

anseelse inden det bergenske præsteskap. Han hadde selv 

undervist i skolen i Lubeck, og studerte i Rostock fra 

1623 til 1629, St, Mortens kirke, som omtales i 1274, til- 

hbrte de kontorske fra 1528 og brændte i 1702, Henrik 

Lembcke dbde 7/3.1674, og omtales som from, retsindig og 

flittig, Han var gift 3 gange:

1) med Elisabeth Homborg

2) med Anne Spiekers

3) med Margrethe Kirchning, som overlevet ham

Dn, Matthias Lemmichias, sognepræst til Hafslo fra 1636, 

dbde 13/2.1659

Abraham Lemmich

hadde datteren Johanne Lemmichen

fbdt ca 1677, begravet 29/1.1747 i Eid, 69,3/4 år

Hans Lemmichen

fbdt ca 1642, fisker i Bud fiskevær, Romsdal, 22 år, 

står opfbrt i folketællingen 1664
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Salmon Lemmechen

nævnes 1680 i tingbbkene for Nordfjord

Johan Lemiche, Tydsk, gift, ved Sangene

blev begravet 15/7.1741 på Kongsberg, 62 år gammel 

(f. ca 1679)

Johan Lemche d.æ.

fbdt 1686, dbd 1730, kandestbper i Trondhjem

Elisabeth Lemmich

var halvsbster ("fælles mor der dbde 17.. og blev nedsat 

i Landvik kirke") av Helene Sibylle Sesterfleth, gift 

10/4.1715 i Christiania med Johan Gustav Riedemann,tolder 

i Arendal, kammerråd, begravet 29/11.1751, 71 år, sbn av 

Joh. G. Riedemann, f. 22/11,1648 i Rostock, dbd 26/2, 

1708 i Arendal

Johan Lemmi chs enke

Else Margrethe, blev 13/7.1743 på Kongsberg gift med 

enkemand Hans Le vins en Lamme rs

Johan Lemche d.y,

fbdt 1734, dbd 1763, kandestbper i Trondhjem

Peter Lemcke

konfirmeres og bestilles til bergskriver ved Selbu 

kobberverk 2/10,1724, og til bergskriver og kasserer ved 

Kvikne kobberverk 16/3.1730, konf, 22/6,1731 og 6/6,1747

Johan Fredrik Lemke

blev hammerskriver ved Kongsberg sblwerks jernhammer- 

verk i avg, Nicolai Graners sted 31/7.1768, Var han den 

Johan Lemmich som blev gift 5/12,1731 på Kongsberg med 

Kristine Jbrgensdatter?

Hans Olsen Hemmlch

begravet 26/3.1729 i Christiania

Anna Magdalena Lemmechen

gift 29/11.1750 i Domkirken, Bergen

med enkemand Jbrgen Christensen Hbj, mesterskrædder
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Jan Lemmich

fodt ca. 1725, forhenværende kjbbmand i Trondhjem, 

dbd på Orkedalsbren 22/11,1798, kl, 3 morgen, 73 år 

gammel. Han hadde vært gift i 30 år med gjenlevende 

Abel Mhria Lorck (boet fallit). Han hadde hat uheld i 

sin handel, og flyttet fra Trondhjem til Orkedalsbfen. 

Det opgis at enken vilde vært utsat for hunger, om ikke 

steddatteren hadde forsbrget hende, og denne, Ane Elisa

beth Lemmich, sbker 16/8,1809 fra Orkedalsbren om at få 

stedmorens testamente gratis overfort

Johan Lemmich

Kjbbmand i Trondhjem, fbdt 9/8,1727, dbd 6/9.1758, var 

gift med Karen Helene Rosenvinge, fbdt 4/5,1736, 

dbd 11/7.1767, datter av sognepræst til Frosta Eiler 

Schbller Rosenvinge og 1, hustru Elen Junghans. 3 dbtre

Pernille Lemmich

fbdt 1731, blev 9/8.1771 begravet i kirken i. Fredrikstad,

40 år gammel, ugift

Lars lemmich

nævnes 14/3.1747 i Bergen

Thomas Blix Lemmich

blev 10/3. 1762 fenrik reforme i 2. akrsh. regiment, 

dbd 1765

Christian Lemmich

fbdt oa 1767, dbd 2/8,1832 i Trondhjem

Sbe Capitain Lemmich

ga 24/2,1752 Jonas Jonassen Beyer attest for at være 

slettet av rullene, hvilken denne anviste 29/2.1752, 

Likeså Michel Tollefsen, Jacob Their og Jan Olsen senere 

samme år (Borgens borgerbok)

Stephen Knudsen Lemmichen

fbdt i Bergen, fik 14/3.1758 borgerskap der som "Kaabei 

Slager"

Michael Lemmichen

fbdt i Bergen, fik 22/4.1777 borgorskap der som Master 

Knapmager
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.Anne Christine Lemmich

var gift med oberstIbitnant Jacob .Andreas Fleischer.

De hadde datteren Kirsten Nicoline Fleischer, fddt 6/10« 

1780 i Våle, dbd 14/5.1873 i Christiania, gift 30/34 

1807 i Våle med Ulrik Fredrik Lasson, f. 51/10.1774 i 

Strbmsb, dbd 5/11.1859 i Strbmsgodset. Han var officer 

og blev senere overtoldbetjent i Drammen, 8 barn

Madame Christiane Lemmich
Efter hende holdtes skifte på Fredrikshald 11/8 og 

5/10.1775

Lemml oh Andersen var fbdt i Kbbenhavn, kom til Bragernæs 

1719# blev skomaker der, avla borgered 1721, var gift og 

eiet hus. En mand av samme navn var i 1755 skomaker på 

Kongsberg.

Iver Lemmich lueil Wohl, fbdt 12/11.1801, dbd 10/4.1881, 

(80.1/2 år gammel), blev begravet 16/4,1881 på Kviteseid 

gamle kirkegård, hvor hans gravstbtte endda kan sees. Han 

bodde på Opsund, og var poståpner og landhandler på 

Kviteseid, på en tomt som hbrte til præstegården

Madame Anna Lemmich Hundt var en slægtning (fadder?) til Anna 

Lemmich lueil, som var fbdt 25/5.1805* Var hun i slægt 

med Anna Lemmich, 1744/1810, hvis svoger hadde forbindelse 

med Lyster luell’ene?

Hun skulde vel ikke være den Anna Elisabeth (Lemmich?) 

Hount, der var gift med Jacob Nilsen Hount, kapellan, 

senere sognepræst til Sogne og så til Tved, der hadde 

sbnnen Peter Ulrik Magnus Hount, fbdt på Als, dbpt 51/5. 

1769, dbd 15/7.1815 i Christiania, sognepræst til Berg i 

Smålenene, prost i Nedre Borgesyssel, medlem av Riksfor- 

samlingen på Eidsvold?
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No en dansko Iioinmlch'cr ot c.

På Vor Frue kirkegård i Ålborg er der en sten, hvor

under hviler: "B8rge Lemmech, fbdt i Sogn i Norge Ao 1650, 

dbd, 1694.

Iligemaado Hans Clausen fbdt 1664, begge borgere og 

guldsmede her udi Aalborg, med deres kiære hustrue 

Berte Matthis Datter, fbdt her i Aalborg 1652, dbde 

1715.

Iligemsadebegge deres kiære svogere (svigersbnner?), 

sal, Jens Ludvigsen, fbdt i Randers 1658, dbd 1706, og 

Thomas Nielsen Asleuf, med deris kiære Hustrue 

Susanne Lemmech11.

Det er:

I. Borge Lemmech
guldsmed, borger i Ålborg 

fbdt ca 1650 i Sogn i Norge, dbd 1694 i Ålborg 

begravet i Vor Frue kirke, Ålborg 

gift med Berthe Matthisdatter
fbdt 1652 i Ålborg, dbd der 1715

gift 2) med guldsmed og borger i Ålborg Hans Clausen 

fbdt 1664

II 1. Susanne Bbrgesdatter LeTnmioh 

fbdt 1..., dbd 1...

gift 1)16,.,i,,., med Jens Ludvigsen

fbdt 1658 i Randers, dbd 1706,begr, 15/7 i

Vor Frue kirke, Ålborg, 48 år, 7 dage gammel 

gift2) 17,. i «•• med Thomas Nielsbn Aslbw (Asleuf) 

III 1, Bbrge Jensen

dbpt 11/1,1699 i Ålborg (sidste fadder var 

Anne Byrgesdtr, Lemmich)

dbd 1706, begravet 28/6, 7.5/12 år, 16 dg, gml,

II 2 i Anne Kristine Bbrgesdatter Lemmich 

fbdt 1,,,, dbd 1,,.
Det er nok hende som 1/12,1718 ifblge kongebrev biir 

viet i Ålborg (hos Christ, Seillegers,Budolfi kkebok) 

med Johan Mblmann, Ålborg

III 1, Johanne Cathrine Mblmann
dbpt 25/5,1722 i Vor Frue kirke i Ålborg

Sbnner er vel også:
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II 3* Mathis Lemmich
Guldsmed i Ålborg, fbdt ca 1681, dbd 1^34 i Ålborg, 

begravet 19/1. i Vor Frue sogn, 53.2/12 år og 7dg. 

gml. gift 1... med Dorthe Marie Gjbrding, fbdt 1..,, 

dbd 1...

III 1. Berthe Lemmich
dbpt 21/8.1717 i Ålborg (1ste kvindelige 

fadder var .Anne Bbrgsdtr. Lemmich)

dbd 1759 i Ålborg, begr. 29/12., 42.1/3 år 

og 14 dage gammel. Ugift 

III 2. Marie Anne Lemmich
dbpt 14/11.1722 i Ålborg, dbd 1...

II 4. Hans Borgesen Lemmich
Klokker i Vor Frue kirke i Ålborg fra 1/1,1711 

fbdt ca 1683, dbd 1773, begravet 14/5 i Ålborg, 

89 2/3 år, 2 dage gammel 

gift 1... med Maren Christensdatter

fbdt ca 1675, dbd 1742 i Ålborg, begravet 28/12, 

67.1/2 år og 23 dage gammel

I Ludvig Lemmich

fbdt 1.,., dbd...

gift .......

II 1. Stephan Ludvigs en Lemmich

III

III

Guldsmed i Ålborg

fbdt 1677, dbd 1745, begravet 6/5 i Ålborg på

Vor Frue kirkegård, 68 år gammel

gift 1... med Magdalene Hansdatter

fbdt 1672, begr, 30/5,1755 på Vor Frue kirke

gård, Ålborg, 83 år gammel

1. Maren Lemmich
dbpt 6/6,1700 i Ålborg, begr. 30/6,1704 i

Vor Frue kirke, 4 år, 22 dage gammel

2« Hans Lemmich
dbpt 19/2.1702 i Ålborg

III 3. Ludvig La®ich
dbpt 9/12.1703 i Ålborg, dbd 1704, begravet 

5/2 i Vor Frue kirke, 2 mdr, gammel
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III 4. Ludvig Lemmich 

ddpt 50/8*1705 i Ålborg, begr; 9/10, 1 mndM 

14 dage gammel

III 5. Christian Lemmich
ddpt 27/2,1707 i Ålborg

III 6. Ludvig Lemmich

ddpt 50/5.1710 i Ålborg, begravet 25/741716, 

6,5/12 år 5 dage gammel

III 7. Maren Lemmich
ddpt 29/7.1715 i Ålborg

III 8, Gjertrud Lemmich
ddpt 12/1.1716 i Ålborg

III 9. Borge Lemmich
ddpt 15/8.1718 i Ålborg, begr. 26/10.1718

2 mdr,, 14 dage gammel

III 10. Dorethe Gastin Lemmich 

ddpt 25/5.1722, begravet 5/5.1726, .4 år, 25 

dage gammel

II* Christian Lemmich

sendte 25/1,1711 et missiv til magistraten i Bergen 

angående Dorthe Andersdatter Abelins arv efter hendes 

farbror Rasmus Christensdn Abelin (Abel), ddd der i 

1709, Han mddte også på Mariager byting 12/5.1710: 

"Dend hdyagtbare og Velfornemme Mand. Sigr, Christian 

Lemmiche, forrige rådmand her samesteds". Det er vel: 

Christian Lemmiche

fddt 1,.,, ddd ca 1724 i Mariager, der alt i januar 

1689 lever der som "fordumb Rædmand med sin 

hustru Mette Rasmusdatter," f, 1..., ddd efter 

1689

gift 1) 1... med Mette Rasmusdatter

gift 2) 10/1.1702 i Mariager med "dyd Edle Matrone" 

Maren Sdrensdatter, enke efter hr, Nils 

Gjdrding, De var blit trolovet i Mariager 

18/11,1701, forloverne var: hr, Henrik Galth. 

kapellan i Mariager og sognepræst til Vind

bios, samt Lauritz Mortensen Hasing?, rek

tor i Mariager
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II 1, Mette IiGmmioh

f6dt 1704 i Mariager, hjemmedbpt, stadfæstet 

onsdag 20/61 båret til dåpen av Chr, Lemmichs 

svigermor

En bror har vel vært:

12, Hans Lemmiohe

fbdt 1,.., dbd 1,.,

gift 1,,, med ,,,, 

^ 1* Birgithe Lemmiohe 
dbpt 12/1, 1694 i Mariager (faddere Christian 

Lemmiohe og hustru)

II 2, Johannes Lemmiohe

dbpt 10/3.1695 i Mariager

II 3. Kirstine Lemmiohe

dbpt 1698, 2, sbndag efter påske i Mariager

I 1, Christen Jakobsen Lemmich, Ålborg 

fbdt 1,.•, dbd 1,.. 

gift med •.• 

hadde datteren:

II 1, Susanne Christensdatter Lemmich
fbdt 1730, dbd 1756 i Ålborg, begr, 6/12, 26,7/12 

år og 13 dage gammel ( i kapellet i Budolfi kirke, 

"med Liigprædiken") 

gift (i farens hus) 10/12,1749 

med Simon Christensen Kraft, kjbbmandskarl 

fbdt 1,.., dbd 1..,

III 1, Anne Marie Kraft, dbpt 10/9.1750

Bbrge Christian Lemmich

fbdt ca 1715, dbd 1788 i Ålborg, begr, 9/6 på Vor Frue 

kirkegård, 73 år gammel

gift 19/11.1760 i Ålborg med jomfru Johanne Madsdatter 

Trulsen (viet i hendes bedstemors hus på "Graven"
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Kjbbmand Lemmichs enke, fbdt ca 1754, blev begravet 

i Ålborg (Frue sogn) 4/9.1804, 70 år gammel

Anne Kirstine Lemmich

fbdt 1..., dbd 1....

gift ved kongebrev 27/11.1745 i Ålborg (Ffue sogn) 

med Christian Schbnemann, fbdt ca 1680, dbd 1745 i 
Ålborg, begravet 26/5, 64.1/2 år, 2 dage gml,

Hans lekone? Elisabeth Christiansdatter, blev 
begravet 10/5.1745 i Ålborg, 82,1/4 år og 12 dg, 

gammel.

Er det den samme Anne Kirstine Lemmich, fbdt ca 

1694, som dbde 1761, begravet 4/2, 67 år, 9 dage 

gammel, og blev gift ved kongebrev 29/1,1749 i 

Ålborg (Budolfi) med Laurs Scavenius?

I Paul Clausen Lemmich
Podemester i Ålborg

fbdt 1,.•, dbd 1.,•

gift 1,.. med Karen Andersdatter

^ 1* Claus Lemmich
dbpt 12/7.1709 i Ålborg (Budolfi) 

begr. 50/4.1710, 9 mdr,, 18 dage gammel 

II 2. Margrethe Lemmich
fbdt ca 1705, begr, 6/5.1710 i Ålborg, 5 år gammel

II 3. Formodentlig en datter den: Cathrine Paulsdatter

Lemmich der var fbdt 1...
trolovet 10/4.1755, gift 25/5.1755 i Ålborg 

med skomakersvend Christian Wagener

Fru Karen Lemmich
fbdt 1.,., blev begravet 15/5.1727 i Viborg (Domkirken)

Andreas Lemmiohs hustru, Kirsten Mads^atter, fbdt 1,.,, 

blev begravet 20/5.1729 i Horsens
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Hana Læmich

fbdt 1!#M dbd 1... (for 1784)

trolovet 24/11.1739, gift 15/1.1740 i Sæby 

med .Anne Jensdatter

fbdt ca. 1698 i.... .

dbd 1784 i Sæby, begr. 7/1, 86 år gammel

Det har ikke lykkes at komme i kontakt med noen 

nulevende personer som har navnet Lemmich som efternavii, og 

slægten synes utdbd på sværdsiden, ialfald i Norge.

Det vilde være av interesse at motta oplysninger, 

som kunde komplettere ovenstående, og kaste mere lys over 

slægtens historie.

Ragnar lueli

Dronningensgate 4 III,Fredrikstad

April 1946.
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Efterat ovenstående var skrevet« har det lykkes at

få fblgende oplysninger:

I .......... .. Lemmich
levet oa 1812 i Århus, hvor han hadde en eller anden 

forbindelse med latinskolen. Han sies at være den 

fbrste der indforte undervisningen i (levende, frem*« 

mede?) sprog der

II 1«? « m ....... *..... Lemmich
var skriver ved byfogedkontoret i Århus# Han og 

hustruen dbde tidlig, og deres lille sbn og datier 

blev sat i pleie hos en glasmester Johansen i' 

Århus

III 1« ...............Lemmich (datter)

fbdt 18.., dbd 1..., ugift

III 2, Hans Christian Michael Lemmich

Boktrykker og redaktbr av Grenå avis, Grenå, 

Jylland

fbdt 27/11.1836 i Århus, dbd 20/4.1904 i

Kbbenhavn, gift ..... med .Amalie Svendsen 

fbdt 19/8.1841 i Grenå, dbd 26/7.1922 

i Ebbenhavn

De hadde 8 barn, 4 sbnner og 4 dbtre, hvorav: 

IV 2. Carl Didrich Lemmich

Maler, senere ansat i postvæsenet

fbdt 24/4.1863 i Grenå, dbd 27/1.1946

i Ebbenhavn

gift ,.,... 2 sbnner, 2 dbtre,

hvorav:

VI. Carlo Lemmich

Direktbr for firmaet Trier & Goldschmidt, 

kolonial en gros, Ebbenhavn 

fbdt ca 1897

gift 1.... 2 sbnner:

IV 3. Harry August Lemmich

Sten- og billedhugger i Hjbrring

fbdt 13/7.1876 i Grenå, dbd 9/3.1905 i 

Hjbrring

gift ...... 1 sbn:
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V 1. Harry Lemmich, Århus

Reiseinspektbr for dagbladet "Politiken" 

Kbbenhavn, fbdt ca 1902

gift med Kamma

VI 1, John Lemmich 

IV 4. Valdemar Lemmioh

1 sbn

fbdt 21/6,1881 i Grenå

Han indehadde en grossererforretning i 

cykler og dele i Kbbenhavn til straks 

for krigen 1939

Han har vært sportsmand, særlig gymna

stik, football (1898), Ugift

Harald Lemmich

omtales ca 1933 i den danske "Social-Demokraten" 

Han var da 80 år (fbdt ca 1853) og pensionist i 

Kbbenhavn, efter i mange år at ha vært portvagt

i ”De gamles By" der




